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Қазақ КСР-і Министрлер кеңесінің 
1973 жылғы 23 сәуірдегі №228 қаулысына 
сәйкес 1 тамыздан бастап, Жезқазған об-
лыстық әмбебап кітапханасы 11 штатпен 
өз оқырмандарына есігін ашқан болатын. 
Қазіргі таңда кітапхана штаты 80 адамға 
өсті, 11 филиалы бар. 1990 жылы кітапхана 
жалпы көлемі 1436 шаршы метрлік Есен-
берлин көшесі 9а үйінде орналасқан жаңа 
ғимаратқа көшірілді. 1994 жылы Жезқазған 
облыстық атқару комитетінің қаулысымен 
қазақтың біртуар ұлы, қоғам қайраткері, 
дауылпаз ақын Сәкен Сейфуллиннің есімі 
кітапханаға берілді. 

Жезқазған қаласының орталықтанды-
рылған кітапханалар жүйесі – оқырман 
мен кітап арасындағы алтын көпір рөлін 
қалтқысыз атқарып келе жатқан 47 жылдан 
астам тарихы бар руханият ордасы. Әрине, 
мәдениеттің бір тармағы ретінде ол – ха-
лыққа ортақ игілік. 

Тәуелсіздік алғаннан бергі жылдары қа-
ла кітапханаларының материалдық-техни-
калық жағдайлары айтарлықтай жақсарып 
келеді. 2014 жылы С.Сейфуллин атындағы 
кітапхана ғимараты күрделі жөндеуден өт-
ті. Оған жергілікті бюджеттен 51 млн теңге 
қаржы бөлінді. 

2019 жылы С.Сейфуллин атындағы 
кітапхана ғимаратының шатыр жабын-
дысына күрделі жөндеу жұмыстары жүр-
гізілді. Жергілікті бюджеттен 21 млн тең-
ге қаржы бөлінді.Малшыбай ауылдық 
әкімдігінде орналасқан кітапхана-филиалы 
ағымдағы жөндеуден өтті. 2020 жылы Те-
ректі ауыл клубы ғимаратында орналасқан 
кітапхана-филиалы да күрделі жөндеуден 
өтті. Қазіргі таңда балалар мен жасөспірім-
дер кітапханасы өз алдына  жеке ғимаратқа 
көшірілді. «2018-2023 жылдарға ауыл мә-
дениетін дамыту бағдарламасын» жүзеге 
асырудың іс-шаралар жоспары бойынша 
Талап, Кеңгір ауылдық кітапханаларына 
заманауи жиһаздар, компьютерлер алынды. 

Кітап – адам баласының ақыл-ойынан 
туған рухани байлықты сақтап қалатын, 
оны ұрпақтан-ұрпаққа жеткізіп отыратын 
құрал. Осы құралды насихаттау барысын-
да кітапхана қызметкерлері ақпараттық 
технологияларды кеңінен пайдаланып, үл-
кен жауапкершілікпен еңбек жасап келеді. 

Осы орайда, кітапханада тыныштық сақтау 
өткен заман талабы болып қала бермек. 
Кітапхана қызметкерлері үшін де ол заман 
– өткен шақ. Бүгінгі жаппай цифрланды-
руға көшіру үрдісі заманында қала кітапха-
наларының алдында бірыңғай электронды 
кітап қорын құру және барлық қазақстан-
дықтарға қолжетімді қылу міндеті тұр. Өл-
кеде жарық көрген ақын-жазушылардың 
кітаптары республикалық кітапхана қорла-
рынан орын алуы, насихатталуы қажет. Бұл 
жауапкершілікті мүлтіксіз орындау кітапха-
нашыларға жүктеліп отыр.

Елбасының «Болашаққа бағдар: ру-
хани жаңғыру» мақаласында қазіргі Қа-
зақстанның басты рухани құндылықтары 
айқын көрініс тапқан.  Мәдени өнімдеріміз 
тек кітап түрінде емес, әртүрлі мульти-
медиалық тәсілдермен де шыққаны абзал 
деп көрсетті Елбасы. «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасын жүзеге асыру аясында 
С.Сейфуллин атындағы кітапханада элек-
тронды – ресурстық залы ашылды. Білікті 
мамандар пайдаланушыларға электрондық 
пошта, электронды каталог, интернет жүй-
есінде кеңес беріп, жедел, сапалы қызмет 
көрсетуде.  Бүгінде орталықтандырылған 
кітапханалар жүйесіне қарасты 11 кітапха-
на интернет желісіне қосылған. 	

Жезқазған қаласының 65 жылдығы ая-
сында Сәкен атындағы кітапхана базасында 
коворкинг орталығы ашылды. Коворкинг 
орталығында қала жастарымен түрлі тақы-
рыптарды қамтыған пресс-конференция, 
семинарлар, телекөпірлер, т.б. іс-шаралар 
өтіп тұрады. Бүгінде коворкинг орталығы 
қала жастарының уақытын тиімді өткізетін 
мәдени орынға айналған. 

Жыл сайын кітапхана жүйесі өзінің 
кітап қорын кеңейтуде, оқырмандардың 
сұраныстарын қанағаттандыратын көпте-
ген ақпараттық басылымдарға жазылып, 
дәстүрлі «Жезқазған қаласы кітапханала-
рына кітап сыйлаймыз» акциясы жұмысын 
жалғастырып, техникалық, көркем әдеби-
еттермен кітап қоры толықтырылуда. Бү-
гінгі таңға кітап қоры – 244057. Жыл сайын 
жергілікті бюджеттен кітап пен мерзімді 
басылымдарға 7 млн теңге қаржы бөлініп 
келеді. 

Бабалар арманы орындалып, Тәуелсіздіктің ақ таңы  
атқанына биыл 30 жыл толып отыр. Тәуелсіздік жолында еліміз  

талай дүрбелең жылдарды бастан өткерді.  
Ұлт руханиятының іргелі ордасы кітапхана саласында да  

түбегейлі өзгерістер орын алды. 

Тұрғындардың өтініш-тілегіне құлақ аспас бұрын қала 
басшысы 2020 жылды қорытындылап, болашаққа бағамдаған 
ілкімді істер туралы баяндап берді.

– Ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев «Тәуелсіздіктің 
30 жылдығында кешенді реформалар жүргізілетін болады. 
Барлық күш-жігерімізді тиімді мемлекет пен әділетті қоғам 
құруға жұмылдыруымыз керек. Басты басымдық – халықтың 
тұрмыс сапасын жақсартып, әл-ауқатын арттыру» – деп атап 
өтіп,  жұрт жасанды жетістіктерді емес, көзбен көріп, қолмен 

ұстайтын нақты нәтижені күтетіндігін жеткізді. Жезқазған 
қаласының әкімдігі бұл маңызды міндеттерді орындауға тың 
қарқынмен кірісті. Биыл – ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығы. 
Ел тарихындағы бұл маңызды кезеңге орай іс-шаралар ұй-
ымдастырылып, нақты жобалар жүзеге асырылмақ. Тұтастай 
алғанда қаланың экономикалық көрсеткіштері қалыпты, бұл 
бізге дамудың жаңа көкжиегін айқындауға мүмкіндік береді. 

ҚАРҚЫНДЫ ЖҰМЫС,  
ҚОМАҚТЫ ЖОСПАР

қала басшысы Қайрат ӘБСАТТАРОВ халық алдында есеп берді

Жезқазған қаласының әкімі Қайрат Әбсаттаров тұрғындар алдында есеп берді. Пандемия шектеулеріне  
байланысты кездесу онлайн форматында «Дидар» телеарнасы мен әлеуметтік желілер арқылы өтті. 

Еңбегі еленгендердің қатарында пар-
тия ішілік таңдау праймериз қатысушы-
лары, кандидаттар мен «Nur Otan» пар-
тиясының Жезқазған аумақтық сайлау-
алды штабы мүшелері, сондай-ақ, «Jas 
Otan» жастар қанатының жезқазғандық 
ұл-қыздары бар. 

Қалалық мәслихаттың депутатта-
ры мен партияның кадрлық резерві-
не енгендермен кездесуде «Nur Otan» 
партиясы Жезқазған қалалық филиалы 

төрағасының бірінші орынбасары Кең-
гірбай Смағұлов үгіт-насихат жұмыста-
рына білек сыбана кіріскендеріне алғы-
сын білдіріп, «нұротандық» депутаттар 
халықтың мүддесі жолында аянбай қы-
змет ететініне сенім білдірді. 

– Саяси додада «Nur Otan» партия-
сы басымдықпен жеңімпаз атанғанында 
Сіздердің үлестеріңіз де бар. Партия-
ның бүгінге дейінгі жетістіктері мен 
сайлауалды бағдарламасын әр тұрғынға 

жеткізіп, олардың «Nur Otan» пар- 
тиясына деген сенімін нығайта түскен-
деріңіз үшін алғыс білдіремін, – деген 
сайлауалды штабтың жетекшісі, «Nur 
Otan»  партиясы «Қазақмыс» корпо- 
рациясы жанындағы Қарағанды фили-
алы төрағасының бірінші орынбасары 
Бауыржан  Шыңғысов Елбасы Алғыс 
хатын иелеріне тапсырды.

Өз тілшіміз

ЕЛБАСЫ АЛҒЫС ХАТЫ 
ТАПСЫРЫЛДЫ 

«Nur Otan» партиясы Жезқазған қалалық филиалы 2021 жылғы 10 қаңтарда өткен Мәжіліс пен барлық деңгейдегі  
мәслихаттар сайлауындағы үгіт-насихат кезеңінің қорытындысы бойынша марапаттау рәсімін өткізді. Белсенділерге  

ҚР Тұңғыш Президенті, «Nur Otan» партиясының Төрағасы Нұрсұлтан Назарбаевтың Алғыс хаты табысталды. 

ТӘУЕЛСІЗДІК  
ЖЫЛДАРЫНДАҒЫ 

КІТАПХАНА
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Ерлан ҚИЯСОВ:  
«СПУТНИК V» ВАКЦИНАСЫНАН КЕЙІН  

ИММУНИТЕТ КЕМІНДЕ 2 ЖЫЛ САҚТАЛАДЫ
«Спутник V» вакцинасынан кейін иммунитет кемінде 

2 жыл сақталады. Бұл туралы бүгін ҚР Денсаулық сақтау 
вице-министрі – Бас мемлекеттік санитар  

дәрігер Ерлан Қиясов айтты.

«Күні кеше ғана әлемдегі жетекші медициналық журнал-
дардың бірі Lancet «Спутник V» вакцинасының SARS-CoV-2 
коронавирусты жұқтыруға қарсы тиімділігі 91,6 пайызды құрай-
тындығын жариялады. Бұған қоса, «Спутник V» вакцинасынан 
кейін иммунитеттің кемінде 2 жыл сақталатындығы дәлелден-
ген. Сонымен қатар вакцина коронавирустың «британдық» және 
«оңтүстікафрикалық» сынды жаңа штамдарына қарсы тиімді 
екендігі де маңызды. Мұнан бөлек, вакцинаны әзірлеушілер 
«Спутник V» вакцинасы COVID-19-дың орта және ауыр өтуінен 
де қорғайтындығын атап өтеді», – деді вице-министр Орталық 
коммуникациялар қызметіндегі баспасөз мәслихаты барысында.

1 МЛН-нан АСТАМ АДАМНЫҢ  
ӨСІМПҰЛЫ КЕШІРІЛДІ

Қазақстанда азаматтардың өсімпұлдарын есептен 
шығару бойынша салық рақымшылығының  

қорытындысы шығарылды. Осы орайда 1 млн-нан астам 
адамның 2 млрд теңге қарызы кешірілді. Бұл туралы 

Қаржы министрлігі Мемлекеттік кірістер комитетінен 
мәлім болды.

«Мемлекеттік кірістер комитеті 2020 жылғы 31 желтоқсанда 
жеке тұлғаларға мүлік салығы, жер салығы және көлік құралда-
ры салығы бойынша салық рақымшылығы аяқталғанын хабар-
лайды. Жеке тұлғалар үшін өсімпұлды есептен шығару бойын-
ша салықтық рақымшылық Қазақстан Республикасының 2020 
жылғы 2 шілдедегі заңына сәйкес жүргізілді. Есептен шығару-
дың басты шарты салық бойынша негізгі қарыз сомасын төлеу 
болды. 

Өсімпұлды есептен шығару үшін ешқайда барудың қажеті 
жоқ еді. Қарыздың негізгі сомасын төлеу жеткілікті болды және 
өсімпұл автоматты түрде есептен шығарылды», – делінген коми-
тет мәліметінде. 

Мәселен, 2020 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша  
21 697 164 206 теңге негізгі қарызы және 4 254 324 271 теңге 
мөлшерінде өсімпұл сомасы бар 1 513 879 азаматтың салық 
рақымшылығына қатысуға құқығы бар болатын. 

Жыл қорытындысы бойынша өсімпұлды есептен шығару 
шарасын 1 057 764 азамат (70%) пайдаланды, олар бойынша 
14 849 385 721 теңге (68%) мөлшерінде негізгі борыш сомасы 
төленді және 2 050 503 348 теңге (48%) сомасында өсімпұл есеп-
тен шығарылды.

 Мемлекеттік кірістер комитеті өсімпұлдарды есептен шыға-
ру бойынша акция қорытындысына сәйкес 1 млн-нан астам аза-
маттың 2 млрд теңге қарызын есептен шығарды. 

Ведомство мәліметінше, 2020 жылғы салық рақымшылығын 
пайдаланғандардың саны бойынша нәтижелер 2019 жылғы өт-
кен салық рақымшылығының нәтижелерінен асып түскен (2020 
жылы 1,1 млн азамат, 2019 жылы 755,7 мың азамат немесе 300,0 
мың адамға көп).

 
КӘСІПТЕР АТЛАСЫ НЕГІЗІНДЕ  

ОҚЫТУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫ ЕНГІЗІЛУДЕ
ҚР Еңбек және 

халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі мен 

ҚР Білім және ғылым 
министрлігі Қазақстан 

Республикасындағы 
жаңа кәсіптер мен  

құзыреттердің  
атласын еліміздің 

жоғары оқу орындарымен әрі колледждерімен белсенді  
интеграциялауды жалғастыуда. Қазіргі уақытта  

тау-кен металлургия, мұнай-газ және IT салалары үшін 
білім беру бағдарламалары әзірленіп отыр.

«Қазақстандық еңбек нарығы үшін әзірленген жаңа кәсіп-
тер мен құзыреттердің атласы экономиканың 9 негізгі саласын 
қамтиды және жаңа, трансформацияланатын, сондай-ақ жой-
ылып бара жатқан кәсіптер мен құзыреттерді біріктіреді. Ат-
лас – бұл экономика салаларын дамытудың әлемдік трендтерін 
ескере отырып, халықаралық тәжірибеге негізделген және фор-
сайт-зерттеу аясында өндіріс, мемлекеттік органдар, салалық қа-
уымдастықтар және басқа да өкілдері атынан салалық сарапшы-
лардың қатысуымен жүргізілген зерттеулердің қорытындысы», 
– делінген Еңбек министрлігі мәліметінде. 

Негізгі салалар үшін жүргізілген жұмыстардың арқасында 
(мұнай-газ саласы, ауыл шаруашылығы, көлік және логистика, 
машина жасау, ақпараттық-коммуникациялық технологиялар, 
энергетика, туризм, құрылыс, тау-кен металлургия саласы) та-
яудағы 5-10 жылға кәсіптердегі өзгерістер болжанып, сондай-ақ 
239 жаңа, 95 трансформацияланатын және 129 жойылып бара 
жатқан кәсіп айқындалды. 

Отандық еңбек нарығының трендтері мен перспектива-
ларынан қалыс қалмау үшін Еңбекмині мен БҒМ атласты Қа-
зақстанның жоғары оқу орындарымен және колледждерімен 
интеграциялау бойынша белсенді жұмыс жүргізіп жатыр. 

«2021 жылғы 21 қаңтарда БҒМ-нің Атлас нәтижелерін еске-
ре отырып өзектендірілген «Техникалық және кәсіптік, орта 
білімнен кейінгі білімнің мамандықтары мен біліктіліктерінің 
жіктеуішін бекіту туралы» бұйрыққа өзгерістер мен толықты-
рулар енгізу туралы» бұйрығы қабылданды. Мәселен, Хромтау 
тау-кен техникалық жоғары колледжі Атлас негізінде «Пилотсыз 
авиациялық жүйелерді техникалық пайдалану жөніндегі тех-
ник-механик» жаңа біліктілігі бойынша эксперименттік білім 
беру бағдарламасын әзірлеуде», – деп аталып өткен министрлік 
хабарламасында. 

«Astana polytechnic college» жоғары колледжі «Киберқа-
уіпсіздік» бағыты бойынша бағдарлама әзірлеп жатыр, «Семей» 
колледжі «Оператор VR AR MR» бағыты бойынша даярлап 
отыр. 

Атырау Мұнай және газ университеті келесі бағыттар бой-
ынша студенттерді оқытуға дайындалуда: «Мұнай-газ сала-
сының жаңа жағдайларындағы басқару»; «Ақылды кен орны, 
үлкен деректер және жасанды интеллект»; «Мұнай-газ саласын-
дағы жаңа материалдар технологиялары»; «Мұнай-газ саласын-
дағы техниканы қашықтан басқару»; «Техникалық қызмет көр-
сету мен жөндеудегі болашақ технологиялары». 

Бұдан басқа, Атырау Мұнай және газ университеті Қа-
зақстан-Британ техникалық университетімен бірлесіп, биыл 
«Жабдықтың сенімділігі және болжамды аналитикасы жөніндегі 
инженер» және «Пилотсыз ұшу аппараттарының операторы» де-
ген 2 мамандықты сынақтан өткізетін болады. Жаңа білім беру 
бағдарламалары еңбек нарығының нақты сұраныстарына жауап 
ретінде кадрларды даярлау жүйесін өзгерте алады және қысқа 
мерзімде сапалы кәсіби кадрларды даярлауға мүмкіндік береді. 
Электрондық еңбек биржасы (enbek.kz) порталында Жаңа кәсіп-
тер мен құзыреттердің атласымен танысуға болады.

Аталған білім ордасының да 
таңдалуы бекер емес. №13 мек-
тепке қаладан 7 шақырымдық 
жерде орналасқан Геология ел-
ді-мекенінен қатынап оқитын 
оқушылар бар. Жезқазған қалалық 
білім бөлімінің тапсырысы аясын-
да балалар тасымалын  «Адал 
Еңбек» ЖШС жүзеге асырады. 
Қазіргі таңда Геологиядан кезек-
ші сыныптарға барлығы 48 оқушы 
жеткізіледі. Мердігер балалардың 
мектеп пен үй арасында қауіпсіз 
әрі жайлы тасымалдануын қамта-
масыз етуде.  Карантин талапта-
рының да қатаң орындалатынын 
айта кеткен жөн. Автокөлік-
тердің техникалық байқаудан, 
жүргізушілердің медициналық 
тексерістен өтуі де назардан тыс 
қалмаған. Сақтандыру полистері 
де бар. Одан бөлек, балалардың 
қауіпсіз тасымалын қамтамасыз 
ету үшін жауапты мұғалімдер 
де бекітілген. Мектепке кірме 
жолдардың аумағы жарықтанды-

рылып, жаяу жүргіншілерге ар-
налған өткел мен жасанды жол 
кедергілері, «Назар аударыңыз, 
балалар» белгісі орнатылған.     	  

«Қауіпсіз мектеп автобусы» 
онкүндігі шеңберінде 1-8-сы-
нып оқушыларының қатысуымен 
«Жол ережесін сақтайық!», «Жол 
тәртібін білейік, аман есен жүрей-
ік» тақырыбында дөңгелек үстел, 
«Көлік құралдарының қозғалы-
сы» атты қауіпсіздік сабағы  мен   
«Қоғамдық көлікте, жолда, көше-
дегі қауіпсіздік ережелері» сынып 
сағаттары өткізілді. «Жарқын 
бол!» тақырыбындағы сынып 
сағаттары мен  «Абайлаңыз, ба-
лақай» әңгіме сағаттарына бел-
сене қатысқан бастауыш сынып 
оқушылары үшін «Жол қозғалысы 
ережелері» туралы бейнефильм 
көрсетілді. Осылайша, оқушы-
лар жолда жүру тәртібі мен ере-
желерін жіті меңгеріп, өз өмірін 
оқыс оқиғалардан қорғауға дағды-
ланды.

Бота ШАЛҚАР

БАЛА ҚАУІПСІЗДІГІ – 
МАҢЫЗДЫ

Көктайғақ кезіндегі жүр-
гізушілерге арналған ұсынымдар:

– шығу алдында өз автокөлігіңізді 
жарамдылығын мұқият тексеру керек. 
Қыста жазғы резеңкеде жүру қауіпті 
екенін есте сақтаңыз.

– жаяу жүргіншілер өткелдері мен 
балалар мекемелері орналасқан жер-
лерге жақындағанда жүргізушіге жыл-
дамдықты минимумға дейін төменде-
ту қажет.

– жүргізушілер басқа көлік 
құралдарының арасындағы қауіпсіз 
қашықтықты сақтауы керек.

– қауіпсіз қозғалыс жылдамдығын 
есте сақтаңыз (жылдамдық режимін 
сақтау қажет).

– көпірлер мен эстакадалардың 
бойымен аса сақтықпен қозғалу керек.

– тайғақ жолдағы авариялық 
жағдайларды болдырмау және өзіңізді 
және басқа да қозғалыс қатысушыла-
рын жарақаттан сақтау үшін жолдағы 
қауіпті маневрлерді жасамауға тыры-
сыңыз.

– қолайсыз ауа райында алыс 
қашықтыққа саяхаттардан және көшу-
лерден бас тартқан абзал.

  Көктайғақ кезіндегі жаяу жүр-
гіншілерге арналған ұсынымдар:

– Жаяу жүргіншілер тротуарларға 
аса сақтықпен қозғалу, тайғақ мұздың 
үстінен жүрмеу, аяқтың астына қарау 
ұсынылады;

– жолды, тек белгіленген жерлерде 
– әртүрлі үлгідегі арнайы жаяу жүр-
гіншілер өткелдері арқылы өту (деген-
мен, бұл қағида кез келген ауа райына 
қатысты);

– барынша сақ болу қажет, жол өт-
кен кезде алдымен солға, содан кейін 
оңға қараңыз;

– жүгіруге болмайды, өйткені сіз 
сырғып, құлап кете аласыз. Жолды тек 
бағдаршамның жасыл жарығына өту 
керек;

– жаяу жүргенде аяқты босаңсы-
тып, тізеге сәл бүгіп, табанға нық басу 
керек;

– жер үсті өтпесі арқылы жол өт-
кен кезде құлаққаптар мен капюшон-
дарды жан-жағынан көру және қауіп 
туралы уақытында ескертуі мүмкін 
көше дыбыстарын есту үшін шешу 
керек;

– жаяу жүргіншілер қолдарын 
қалтада ұстамау қажет, өйткені бұл 
тепе-теңдікті ұстап тұру мүмкінді-
гін нашарлатады, соның салдарынан 
құлап қалу мүмкіндігі көп, сонымен 
қатар мұндай қалыпта құлау кезінде 
ауыр жарақат алу қаупін арттырады. 
Тепе-теңдікті ұстап тұру оңай болу 
үшін, қолдың сермелу ырғағымен 
жүру қажет;

– кәріз люктерінің металл 
қақпақтарын айналып өту қажет, өй-
ткені олар суықта мұзбен жабылады;

– тротуарда да сақ болыңыз, өйт-
кені көктайғақ кезінде автокөлікті мо-
биль жолдан және жаяу жүргіншілер 
аумағына әкелінуі мүмкін;

– тепе-теңдік бұзылғанда тез оты-
руға тырысу керек, бұл әдіс аяқты 
ұстап тұру мүмкіндігін арттырады;

– құлаған кезде қысылып, бұлшық 
еттерді ширықтыру керек, ал жерге 
құлаған соң міндетті түрде домалап 
түсу керек: сізге бағытталған соққы-
ның энергиясы домалауға жұмсалады;

– негізінен көктайғақта адамдар 
білек пен қолдың жарақаттарын ала-
ды. Құлау кезінде топтап, жұмсақ 
құлауға тырысу өте маңызды. Қан-
дай да бір қоршаулар, бордюрлер, 
шығыңқы жерлерге құлауға болмай-
ды. Тік – озылыңқы қолдар немесе 
арқаға құлауға болмайды (арқаны ғана 
емес, басын да зақымдауға болады);

– баланың сынығын тек рентген 
ғана анықтай алады! Сондықтан жа-
рақат алынған күдік пайда болған 
кезде, шұғыл түрде медициналық ме-
кемеге көмек көрсетілу үшін жүгіну 
қажет.

Жезқазған қаласы төтенше 
жағдайлар басқармасы

САҚ БОЛЫҢЫЗ,  
КӨКТАЙҒАҚ!

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының дерегіне сүйенсек  
Қазақстанда 5 пен 14 жас аралығындағы балалардың жол-көлік  

оқиғасына ұшырауы жиі кездеседі екен. Бұны жоққа шығара  
алмаспыз. Өйткені, автобус астында қалған, жаяу жүргіншілер  

жолағында қағылған балалар туралы хабарды күнбе-күн естиміз.  
Сондықтан, балалардың жолдағы қауіпсіздігін қамтамасыз етуге бағыт-

талған акциялар өткізу бүгінде дәстүрге айналған. Мысалы, жақында 
№13 орта мектепте республикалық «Қауіпсіз мектеп автобусы» онкүндігі 

аясында бірқатар шаралар ұйымдастырылды. 

Жарақат алудың жоғарғы көрсеткішінің үлесі қыс мезгіліне келеді.  
Олардың туындауына әкелетін негізгі табиғи факторлар – қалың қардың  

түсуі, көктайғақ. Жолдарда оқыс оқиғалардан туындаған әр түрлі дене 
жарақаттарын алмас үшін жаяу жүргіншілер мен автокөлік жүр-

гізушілерге қауіпсіздік техникасының негізгі қағидаларын еске салған ар-
тық болмас. Сонымен, қар мен көктайғақ кезінде өзін қалай ұстау қажет.

(Соңы. Басы 1-бетте).

Біздің жоспарларымыз бар-
лық салаларда нақты шараларды 
жүзеге асыруға, әрбір адамның 
өмірінің жақсарғанын сезінуіне 
бағытталған. Ол жоспарлардың 
біршамасы биыл «Жезқазғаннның 
70 жылдығына – 70 игі іс» жоба-
сы аясында бастау алмақ, – деп 
сөзін бастаған Қайрат Бектайұлы 
Жезқазғанда қолға алынатын әр-
бір жобада тұрғындардың ұсы-
ныс-пікірлері ескерілетініне сен-
дірді. 

Жалпы, жыл қорытындысы 
бойынша қала экономикасының 
барлық бағыттарында өсу қарқыны 
байқалған. Атап айтқанда, өнер-
кәсіп  16% - ға, инвестиция тарту  
20%-ға , ауыл шаруашылығы 13%-
ға, құрылыс 16%-ға, сауда 25% - 
ға артқан. Жұмыссыздық деңгейі 
0,1 пайызға төмендеп,  4,7% - ды 
құраса, орташа айлық 187 086 тең-
геден 219 737 теңгеге өсті. Қала-
ның 2020 жылғы бюджеті 106,9% 
- ға орындалды, оның ішінде кіріс 
бөлігі 1,9 млрд.теңгеден асып 27,6 
млрд. игерілді. 2021 жылдың бюд-
жеті 22,4 млрд. теңге сомасында 
бекітіліп, қаланың әлеуметтік жә-
не экономикалық саясатын іске 
асырудың негізгі бағыттары ай-
қындалды. Индустриялық-инно-
вациялық даму картасы аясында 
іске қосылған 9 инвестициялық 
жобаның нәтижесінде 652 жұмыс 
орны ашылған.  

450 млн теңге көлеміндегі ин-
вестиция тарту арқылы салынып 
жатқан құрылыс материалдары 
зауыты тағы  30 жұмыс орнын 
құрады деп көзделуде.  Биыл  жал-
пы инвестиция көлемі 18,1 млрд.
теңгеге 3 инвестициялық жобаны 
іске қосу жоспарланған. 350-ден 

астам жаңа жұмыс орны ашатын 
жобалардың қатарында концен-
траттарды гидрометаллургиялық 
өңдеу тәжірибелік зауыттың, 
өнеркәсіптік реагент өндірісіне 
негізделген химиялық зауыт пен  
биоэлектростанцияның құрылысы 
бар. Жалпы 2021 жылы 39,1 млрд.
теңге инвестиция салынады деп 
күтіледі. 

Әр салаға жеке-жеке тоқталып, 
өткен жылы жеткен жетістіктерді 
тізбектеген әкімнің қала экономи-
касын одан әрі дамытуға бағыт-
талған ауқымды жоспарлары 
көптің көңілінен шықты. Мысалы, 
енді бізде ауыл шаруашылығын-
да мал басын көбейтіп қана қой-
май, оның өнімін өндеу қолға 
алынады. Сонымен бірге, өсімдік 
шаруашылығына да баса назар 
аударылмақ. Нақтырақ айтқанда, 
жылыжай салынып, егістік алқап-
тарының аумағын 200 га дейін 
ұлғайтылмақ. Шаруашылықтың 
өркен жаюы үшін Жезді су қой-
масын Талап суару жүйесінің ма-
гистралды каналымен қоса қайта 
жаңартылмақ. Шағын және орта 
бизнесті қолдау шараларынан кен-
де емес жезқазғандық кәсіпкерлер 
алдағы күндері де мемлекеттік 
«Бизнестің жол картасы», «Қара-
пайым заттар экономикасы», «Ең-
бек» бағдарламасы шеңберінде 
кәсіпкерлігін дамытуға мүмкіндік 
алмақ. Жұмыссыз тұрғындардың 
қатарын сирету мақсатында да 
ауқымды жұмыстар жүргізілуде. 
Соның нәтижесінде қаладағы аз 
қамтамасыз етілген отбасылардың 
саны 371-ге кеміген. Жезқазған-
дықтардың өмір сүру сапасын 
арттыру, сапалы білім мен меди-
циналық көмектің қолжетімділі-
гін қамтамасыз ету, мәдениет 
пен өнерді дамыту бағытында 
атқарылған шаруаларға да кеңі-
нен тоқталған Қайрат Әбсаттаров  

коммуналдық саланы жаңғырту, 
оның ішінде қала көшелері мен ау-
лаларын абаттандыру, жол жөндеу 
мен тозығы жеткен ауыз су, жылу 
мен кәріз желілерін жаңарту, ауыз 
судың сапасын арттыру мен газ-
дандыру, жарықтандыру, апатты 
үйлердің тұрғындарын көшіру, 
экологиялық ахуалды жақсартып, 
жасыл желектерді көбейту мәселе-
лерін шешу күнтәртібінен түспей-
тінін жеткізді.

Қала басшысына байланысқа 
шыққан тұрғындар сан алуан сұрақ 
қойып, ұсыныс білдіріп жатты. 
«Инстаграм» әлеуметтік желісінде 
қойылған сауалдарға тиісті меке-
ме мен кәсіпорын басшылары жа-
уап берді. Уақыттың тығыздығына 
байланысты «Whatsapp» мессен-
жеріне келіп  түскен сұрақтардың 
түгеліне дерлік жауап беру мүмкін 
болмады. Дегенмен, әр тұрғынның 
өтініші мен тілегі жерде қалмай-
тынына сендірді. Оларға жеке жа-
уап беріледі екен. Тікелей эфирге 
қоңырау шалған тұрғындардың 
алғашқысын Жезқазғанның ту-
ристік әлеуетін арттыру жоспары 
қызықтырды. 

– Туристік кластерді дамыту 
бойынша өңірдің киелі және та-
рихи жерлері бойынша туристік 
маршруттар әзірленді, оларға Жо-
шы хан мен Алаша хан, Домбауыл, 
Теректі әулие кесенелері және 
басқалары кірді. Негізгі туристік 
маршрут картасына Ұлытаудың 
тарихи-мәдени мұрасына бару 
мүмкіндігі бар 8 тарихи ескерт-
кішті енгізу көзделуде. Жылына 
3 мың турист келеді деп жоспар-
лануда, – деп жауап берген  қала 
басшысына Мадина Алдажанова 
деген тұрғын Бекболатсай ел-
ді-мекенінің жағдайына алаңда-
улы екенін жеткізді. Аталған ау-
данда жол, су, жарық пен кәріз, 
жылу жүйесінде бірқатар мәсе-

лелер бар. Оларды шешу әрине 
уақыт пен қаржыны талап етеді. 
Дегенмен, сең қозғала бастаған-
дай. Жезқазғанды газдандырудың 
жоспарына сәйкес Бекболатсай 
елді-мекені ІІ кезекте тұр. Болман 
көшесін асфальттеу де биылға ме-
желенген. Қаланың 91-92-орамда-
ры мен шағын аудандарда ауы-
стырылады деп жоспарланған 
1946 шамның ішіне Бекболатсай 
елді-мекені де кірген. Жылу жет-
кіліксіздігі мәселесі де өз шешімін 
табатын күн алыс емес. 2021 жылы 
11 жылу магистралінің құбырлары 
жаңартылады. 

Жезқазғанда Ұлы Абай ескерт-
кішінің жоғы да айтылды. Осы 
ретте, әкім «Наурыз» саябағында 
«Руханият» аллеясы ашылатынын, 
онда бас ақынның еңселі ескерт-
кіші орнатылатынын жеткізді. Бү-
гінде конкурстық рәсімдер баста-
лып та кетіпті. 

Әкім есебі барысында құрылы-
сы тұралап қалған Гагарин көше-
сіндегі балабақша мен көп қабат-
ты тұрғын үйдің құрылысы қайта 
жанданатынынан, 60 үй ауласы за-
манауи талаптарға сай абаттанды-
рылып, онда балалар ойын алаңы 
мен дала тренажерлері орнатыла-
тынынан, болашақта 4 балабақша 
бой көтеріп, ескі үйлердің орнына 
жаңа тұрғын үй салынатынынан 
хабардар болған тұрғындар Қай-
рат Әбсаттаровтың жұмысына оң 
бағасын беріп, алғыс білдіріп жат-
ты.  

Есебін Алаш қайраткері Ә.Бө-
кейханның «Елдің тұрмысын, 
тілін, мінезін білмеген кісі, көш 
басын да алып жүре алмайды» де-
ген сөзбен түйіндеген қала әкімі 
туған жердің әр тасы ыстық екенін 
тілге тиек етіп, Жезқазғанның 
жарқын  келешегі жолында бірле-
се аянбай еңбек етуге шақырды. 

Диана ОРАЗАЛИНА

ҚАРҚЫНДЫ ЖҰМЫС,  
ҚОМАҚТЫ ЖОСПАР

қала басшысы Қайрат ӘБСАТТАРОВ халық алдында есеп берді
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«2020 жылдан бастап біз мемле-
кеттік қызметшілер санын біртіндеп 
қысқартуға кірісіп, үнемделген қара-
жатты неғұрлым пайдалы қызметкер-
лерді ынталандыруға жұмсаймыз.  2024 
жылға қарай мемлекеттік қызметшілер 
мен ұлттық компаниялар қызметкер-
лерінің санын 25% -ға қысқарту ке-
рек. Әңгіме жинақы, мобильді және 
тиімділігі жоғары мемлекеттік аппарат 
құру туралы болып отыр. Бұл бағытта 
белсенді қозғалу манызды, ал үнемдел-
ген қаражатты басқа салаларда төлеуге 
болады» деген Президент 2020 жылғы  
қыркүйектегі «Жаңа жағдайдағы Қа-
зақстан: іс-қимыл кезеңі» атты халыққа 
Жолдауында мемлекеттік аппарат пен 
квазимемлекеттік сектор қызметкер-
лерін қысқарту мерзімдерін жеделдету-
ді тапсырды. Жолдауда «Биыл оларды 
10 пайызға, ал келесі жылы тағы 15 пай-
ызға қысқарту керек. Осылайша, шене-
уніктерді 25 пайызға қысқарту міндетін 
біз 2021 жылдың өзінде-ақ шешетін бо-
ламыз.Нәтижеге байланысты және циф-
рландыруды ескере отырып, одан әрі 
қысқарту туралы шешім қабылдаймыз. 
Үнемделген қаражат есебінен қалған 
қызметкерлердің жалақысы арттырыла-
ды» делінген. 

2020 жылы  ветеринария саласын-
дағы функциялардың қаланың жергілік-
ті атқарушы органдарының жүргізуінен  
облыстық деңгейге өтуіне  байланысты 
ветеринария бөлімі жергілікті мемле-

  Қуаныш иелеріне пәтер кілттерін 
табыстаған Жезқазған қаласы тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы, жо-
лаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімінің басшысы Ержан 
Есетов алдағы уақытта да жалға беру 
тәртібімен кезекте тұрғандарға пәтер 
беру жалғасын табатынын жеткізді.

2004 жылдан бері үй кезегінде 
тұрып, өз үйіне енді ғана қолы жеткен 
жандардың бірі – Болат Дәулетбаев. 

– Мен әскерден кейін бауырларыма 
ілесіп, Жезқазғанға келген болатын-
мын. Өзімнің туған жерім – Петропавл. 
Міне содан бері мысты шаһардың 
тұрақты тұрғынына айналдым. Осы 
жерде отбасы құрдым, бала-шағалы 
болдым. Бүгінде 6 перзенттің әкесімін. 
Үлкенім – он жетіде. Кенжеме бүгін 

екі ай толып отыр. Ол Қазақстан Ре-
спубликасы Тұңғыш Президенті күні 
дүние есігін ашты. Бүгінгі қуанышы-
мызда шек жоқ. Осындай тиімді мүм-
кіндік ұсынып отырған жергілікті 
басшылыққа алғысымды білдіремін, 
– дейді ол. 

Отағасымен 6 бала тәрбиелеп оты-
рған батыр ана Ольга Сергееваның 
үй кезегінде тұрғанына 2 жыл болып-
ты. Бүгінге дейін 5-шағын ауданында 
ата-аналарының үйінде тұрып келген 
ол, Момышұлы көшесі бойынан үй 
беріліп, мемлекет тарапынан балала-
рының алаңсыз білім алуына оңтайлы 
жағдай жасалып жатқанына айрықша 
ілтипатын білдірді. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

(Cоңы. Басы 1-бетте).
Ұлы Даланың мың жылдық тарихынан 

сыр шертетін кітаптар жарық көріп, оқыр-
мандарға насихатталуда. Ақын, журналист, 
Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі 
Батырбек Мырзабековтың «Аманат» кіта-
бы «ашық қор» негізінде насихатталып, 
облыс көлеміндегі кітапханаларға тараты- 
луда. Жамбыл Омаридің «Кетбұқа – жырау, 
аталық, қолбасшы» кітабының желісімен 
«Азат рухтың жыршысы – Кетбұқа» атты 
рухани – танымдық бейнебаяны «Қазақтың 
Кетбұқасы» қоғамдық бірлестігінің қолда-
уымен әзірленіп, әлеуметтік желілерде наси-
хатталды.  

Кітапхананың веб сайты: zhezbiblioteka.
kz жұмыс жасайды. Өлкетану бөліміндегі 
өлке газеттері «Сарыарқа», «Жезказганский 
вестник» тарауының апта сайын электрон-
дық нұсқасы салынып отырады және  кіта-
пхана веб сайты арқылы пайдаланушыларға 
ұсынылады. 2011 жылдан бастап кітаптар-
ды сандық жүйеге көшіру жұмысы қолға 
алынды. Өлке авторларымен келісім-шарт 
жүргізіліп, 50 кітап цифрланып Н.В. Гоголь 
атындағы Қарағанды облыстық әмбебап 
ғылыми кітапханасының электрондық қоры-
на байланды. 

Кітапхана сайты zhezbiblioteka.kz бет-
терінен «Ұлы даланың жеті қыры», Жастар 
жылына байланысты ашылған, Жезқазған 65 
жылдығына арналған, «Теректіден шыққан 
тектілер» атты жоба, «Сәкен тарих төрін-
де» С.Сейфуллиннің 125 жылдығына, Абай 
Құнанбайұлының 175 жылдығына байланы-
сты ашылған банерлер мұрағатқа салынды. 
Сайттың басты беттеріне «Степлаг тарих-
нама» атты шағын блок, Алтын Орданың 
құрылуына 750 жыл, Ұлы Жеңістің 75 жыл-
дығына, Әл-Фарабидің 1150 жылдығы, во-
лонтерлар жылына байланысты т.б  банерлер 
ашылды. 

Ұлт тарихында 
маңызды оқиғалар-
дың бірі – Желтоқсан 
оқиғасы. Желтоқ-
сан – біздің ұлттың 
тарихы. Биыл Жел-
тоқсан оқиғасына 35 
жыл толады. Прези-
дент Қасым-Жомарт 
Кемелұлының «Тәу-
елсіздік бәрінен қым-
бат» мақаласындағы 
«Желтоқсан қаһар-
мандарының азаттық 
ерлігі лайықты баға-
сын алып, жоспарлы 

түрде насихатталуы керек» деген сөзін мақ-
сатқа алып «Жезқазған. Тәуелсіздік.» деген 
тақырыппен Тәуелсіздік мерекесі аясында 
қалалық көрме әзірленді. Көрмеде барлық 
материалдарды қамту мүмкіндігі жоқ әри-
не... Алдағы уақытта Желтоқсан оқиғасына 
қатысқан жезқазғандықтар туралы матери-
алдарды жинақтап, кітапханалар сайттарын-
да насихаттап, кітапханалық кездесулер өт-
кізу жоспарлануда. 

 Қазақ халқы өз елінің шапшаң дамып 
келе жатқанын ана тілінің даму деңгейінен 
көргісі келетіні ақиқат. Елбасы мемлекеттік 
тілдің өткені мен бүгінгісін ескере отырып, 
тілдің даму стратегиясының іргетасын қалап 
берді. Қазақстанның тілдік саясаты – мем-
лекеттік тілді көптілді Қазақстанның ортақ 
тіліне айналдыру. 

Президент «Отбасында ана тілінде сөй-
леп өскен бүлдіршіннің тілге деген ықыласы 
терең, құрметі биік болады», – дей келіп, осы 
тұрғыда, балабақшаларда, мектептерде мем-
лекеттік тілдің мәртебесін көтеруді назарда 
ұстау қажеттігін атап көрсетті.    

Тағы бір жаңалығымыз – кітапхана қы-
зметкерлерінің дауыстап оқуындағы қазақ 
тіліндегі онлайн кітаптарды да жұртшылық 
жылы қабылдады. Балалар мен жасөспірім-
дер кітапханасының ұйымдастыруымен өтіп 
жатқан «Ертегі терапиясы» жобасы мектепке 
дейінгі мекемелер тарапынан үлкен қолдауға 
ие болды. Осы тұрғыда, мемлекеттік тілде 
жарық көрген кітаптар ұдайы насихатталуда. 

Қазақстанда «Бір ел – бір кітап» респу-
бликалық акциясы 2007 жылдан бері Ұлт-
тық академиялық кітапханасы мен кітапха-
нашылар қауымдастығының бастамасымен 
және Мәдениет және спорт министрлігінің 
қолдауымен өткізіліп келеді. Акция қазақ 
әдебиетін танымал ету, тарихи, мәдени және 

рухани мұраны сақтау, жас 
ұрпаққа дұрыс адамгер-
шілік-патриоттық тәрбие 
беру мақсатында өтуде. 
2021 жылдың жыл кітап-
тарын таңдау бойынша 
«Бір ел –бір кітап» акци-
ясы комиссиясының кезекті отырысының 
қорытындысы бойынша ел Тәуелсіздігінің 
30 жылдығына орай, жалпыхалықтық оқуға 
«Тәуелсіздігіміздің 30 жылдығына – 30 
кітап» рухани-мәдени акциясы ұсынылды. 
Осы орайда, 2021 жылғы акцияға енгізілген 
кітаптар тізіміне  арқалы ақын, халықаралық 
«Алаш» әдеби сыйлығының лауреаты Серік 
Ақсұңқарұлының «Көкейімде Күлтегіннің 
жазуы» атты кітабының  кіргізілгені облыс, 
аймақ үшін жағымды жаңалық болды.  

Тәуелсіздік жылдарындағы кітапхана-
лардың дамуы басқаша сипат алып, цифр-
лау дәуіріне нық қадам басты. Жер жүзін 
жайлаған пандемия бізге парасатты болу-
ды, әр нәрсенің парқын білуді үйретті. Қа-
рағанды облысының кітапханалары қазіргі 
жағдайда бірігіп жұмыс істеуді қолға алды. 
Түрлі іс-шаралар, семинарлар, конференци-
ялар онлайн өтуде. Кітапханалар республика 
көлемінде де бірігіп жұмыс атқаруда. Оған 
дәлел біздің облыс, республика көлемінде 
бірге атқарған жұмыстарымыз. Жезқазған 
қаласының орталықтандырылған кітапхана-
лар жүйесі «Киелі Кеңгір» жобасы аясында 
«Степлаг – далалы аймақтағы лагерь» атты 
баяндама, «Ақ бұлақ» бағдарламасы аясын-
да Кеңгір су қоймасының 80 жылдығына 
арналған іс-шараны республика көлемінде 
насихаттады. 

 Өздеріңізге белгілі, тарихтың көне бет-
терін парақтайтын болсақ, адамзат баласы-
на залалын тигізген зұлмат зауалдар туралы 
көптеген кітаптар жазылды. Шын мәнісін-
де, кітап-жан шырылының күнтізбесі, өт-
кенге үңілетін уақыт машинасы. Кітапхана 
– кешегі мен бүгінгінің тоғысатын қасиетті 
нүктесі.  Біз қай кезде де оқу мәдениетінен 
айналып өте алмаймыз. Өйткені оқу өрке-
ниетке жетелейді. Ал, біз кітапханашылар 
Тәуелсіздік таңымен оянып, көк туымызды 
тіктеп, ата-бабамыздан қалған асыл істерді 
әрі қарай жалғастырып, өз мәдениетімізді, 
өнерімізді, дәстүрімізді, қасиетті тілімізді 
дамытуға еңбек ете береміз!

Ғалия ТҮГЕЛБАЕВА, 
Жезқазған қаласы  

орталықтандырылған кітапханалар 
жүйесінің басшысы

Егемендіктің туы желбіреген сәттен бері білім саласына, оның 
ішінде педагогтердің әлеуметтік жағдайын көтеруге баса мән 
беріліп келеді. Мұғалімнің білімін көтеруге, қосымша білім алуына 
жағдай жасалып жатқаны тағы бар. Былтырғы жылы мемлекетіміз 
мұғалімдердің мәртебесін арттыру мақсатында «Педагог мәрте-
бесі туралы» Заң қабылданды. Ұстаздардың құқығы, беделі, әле-
уметтік жағдайы осы заңмен бекітілді. Сонымен қатар мұғалімге 
жүктелген талап та артты. Болашақ ұрпақты тәрбиелеп, білім бе-
ретін маманға өркениетті елдерде аса құрметпен қарайды. Мұндай 
көзқарасқа біз де қол жеткіздік. Сондықтан да Тәуелсіз Қазақстан-
да мұғалімге деген құрмет жыл сайын артып келеді десек артық ай-
тқандық емес. Мұғалімдердің жалақысын өсіру туралы Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев 2020 жылы қыркүйекте Қазақстан халқына 
арналған Жолдауында айтқан болатын. Өткен жылдың тамыз ай-
ында Білім және ғылым министрі Асхат Аймағамбетов: «Биылғы 
жылы жалақыны 25%-ға көтеру міндеті қойылды, біз бұл міндетті 
орындадық. Келесі жылы қаңтардан бастап барлық мұғалімдердің 
жалақысы тағы 25 пайызға көтеріледі» деген болатын. Осы орайда 
тек мектеп мұғалімдерінің ғана емес,  балабақшалардың, колледж-
дердің, қосымша білім беру жүйесі педагогтерінің табысы артаты-
нын хабарлады. 

Расында, айтылған сөз бен уәде жерде қалмады.  Аталған заң 
мұғалімдердің өміріне оң өзгеріс әкелді. Қашықтан оқу тағы да 
мұғалімдердің шынайы мәртебесін анықтап берді деп ойлаймын. 
Балаға білім беру, үйрету ата-аналарға үлкен салмақ түсіріп жатыр. 
Экранның арғы бетінде отырған балаларға сапалы білім беру жо-
лында мұғалімдер аянып қалып жатқан жоқ. Жасы да, жасамысы 
да жаңа технологияларды тез игеріп, әртүрлі платформаларда сабақ 
жүргізуге бейімделіп кетті. Осындай жалпы еліміз үшін қиын ке-
зеңде ұстаз еңбегін бағалап, қолдау танытудан танбаған еліміз бен 
билік басындағы көреген азаматтарға айтар алғысымыз шексіз.

Әрине, бес-алты ауыз сөзбен Тәуелсіздік жылдарында шыққан 
биігімізді, Елбасының, қазіргі Президенттің ерен еңбегінің бәрін 
айтып жеткізу, мемлекеттің қол жеткізген табыстарын айтып, оны 
тізбектеп жеткізу мүмкін емес. Көрген-білген адам Тәуелсіздіктің 
жемісін айтудан жалықпайды. Құдайға шүкір, жақсылық көп. Қа-
зақта «ай ортақ, күн ортақ» дейді. Сол сияқты жақсылық та бәріміз-
ге, Қазақстанда тұрып жатқан барлық ұлтқа, оның ішінде өзіміздің 
қазағымызға да ортақ дүние. «Бағалай білгенге бақ, қуана білген-
ге құт қонады». Тәуелсіздігіміздің қадір-қасиетін бағалап, жақ-
сылыққа, игі істерімізге қуана білейік. Осы құтымыз да, бағымыз 
да басымыздан кетпесін деп тілеймін. 

Жазира СМАҒҰЛОВА, 
№ 1 орта мектептің математика пәні мұғалімі

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Сындарлы қоғамдық  
диалог – Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» атты  

Қазақстан халқына Жолдауында 2019 жылғы 2 қыркүйекте мемлекеттік 
қызметшілер мен ұлттық компаниялар қызметкерлерінің санын  

оңтайландыруды тапсырды. 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ  
САЛАСЫНДА –  

АУҚЫМДЫ РЕФОРМА

кеттік басқару құрылымынан шығарыл-
ды. 2021 жылдың қаңтар айында білім 
бөлімі функцияларының барлық мектеп-
тер мен балабақшалармен бірге облыстық 
білім басқармасына өтуі нәтижесінде 
қала бюджетінен қаржыландырылатын 
жергілікті атқарушы органдардың штат 
санының лимиті азайды. Мемлекеттік 
қызметшілерді қысқарту ағымдағы жылы 
одан әрі  жалғасады.

2018 жылы  «5 институттық рефор-
маны жүзеге асыру бойынша 100 нақты 
қадам» – Ұлт жоспарының 5-ші және 
6-шы қадамдарын жүзеге асыру шең-
берінде  Мемлекеттік қызмет істері  және 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігінде, Әділет министрлігінде және 
Нұр-Сұлтан мен Маңғыстау облысының 
әкімдіктерінде пилоттық режимде мемле-
кеттік әкімшілік қызметшілерге еңбекақы 
төлеудің жаңа жүйесі енгізілді. Ол ай сай-
ынғы жалақыны есептеуге қатысты да, 
сондай-ақ бонустарға да қатысты да өз-
герістерді көздейді. Жалпы жаңа жүйенің 
енгізілуі маңызы бірдей жұмысты орын-
дағаны үшін тең ақы төлеу, сондай-ақ «100 
нақты қадам» Ұлт жоспарында көздел-
гендей, нәтижелері бойынша еңбекке ақы 
төлеу қағидатын жүзеге асыруды іс жүзін-
де қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Бо-
лашақта табысты пилоттық сынақ басқа 
да мемлекеттік органдарға таралатын бо-
лады. 2020 жыдан бастап бұл жоба пилот-
тық режимге Қарағанды  облысында енгі- 
зілді.

2021 жылдың  1 шілдесінен бастап 
Қазақстанда факторлық-балдық шкала 
енгізіледі. Бұл туралы Президент Қа-
сым-Жомарт Тоқаев  Қазақстан халқына 
Жолдауында мәлімдеді. «2021 жылғы 1 
шілдеден бастап факторлық-балдық шка-
ла енгізу қажет. Бұл мемлекеттік қызмет-
шілердің жауапкершілігі мен уәждемесін 
күшейтуге әкеледі». 

Мемлекеттік қызметшілердің өз қы-
зметтік міндеттерін сапалы орындауына 
қол жеткізудің маңызды факторы мате-
риалдық ынталандыру болып табылады. 
Бұл мемлекеттік қызметшілердің қызмет 
тиімділігіне оң әсерін тигізеді, сондай-ақ, 
мемлекеттік қызметке қызығушылығын 
арттыруға ықпал етеді.

Сонымен бірге, мемлекеттік қызмет-
шілердің қызмет тиімділігін арттыру 
үшін қызметшілерді уақтылы әрі сапалы 
оқыту керек.

Бүгінде реформалар нәтижесінде Қа-
зақстанда тиімді мемлекеттік басқару 
жүйесін құру бойынша ауқымды жұмыс 
жүргізіліп жатыр деп нық айтуға бола-
ды. Бұл жүйеде әрекет етуші басты тұлға 
мемлекеттік қызметші болып табылады, 
оның қасиетті міндеті – өз халқына қы-
змет ету, өз елінің заңдарын құрметтеу 
және антына адал болу.  Қазір мемлекет-
тік қызметші жай ғана мемлекеттік жүй-
енің бір бөлігі емес, оның жасаушысы 
болуы тиіс. Елбасы атап көрсеткендей, 
алда келе жатқан цифрлы дәуірдің шын-
дығы креативті шешімдерді және оларды 
тиімді жүзеге асыруға қабілетті басшы-
ларды талап етеді. Сондықтан әрбір мем-
лекеттік қызметші нағыз мемлекетшіл 
болуға талпынып,  туған жері мен  елінің 
пайдасына үлес қосуға асыққан патриот 
болуы шарт.

Жұпар ЖҰМАБЕКОВА, 
«Жезқазған қаласы әкімінің  

аппараты» ММ персоналды басқару 
қызметінің басшысы                                                      

Ақпанның алғашқы күнінде жезқазғандық 
21 көпбалалы отбасы қуанышқа кенелді.  

Мемлекеттік «Нұрлы жер» тұрғын үй 
бағдарламасы аясында бұл отбасыларға 

М.Жәлел, Анарқұлов, Есенберлин,  
Байқоңыров, Деев, Сарыарқа, Сейфуллин, 

Момышұлы көшелері мен Алашахан даңғылы 
бойындағы үйлерден пәтерлер берілді. Аталған бағдарлама бойынша  

21 пәтер республикалық және жергілікті бюджеттен бөлінген 182 млн  
917 мың теңгеге сатып алынған. Көпбалалы отбасыларға  

арендалық баспана ретінде ұсынылған пәтерлерді жалға алу құны –   
айына 12000-15000 теңге аралығында.

БАСПАНАЛЫ  
БОЛДЫ

МҰҒАЛІМ  
МӘРТЕБЕСІ – БИІК

1991 жылы еліміз Тәуелсіздік алғаннан кейін бірден  
аяққа тұрып кетпегенімізді бәріміз білеміз. Әлемге беймәлім 

елдің болашағы бұлыңғырлау көрінді.  
Экономикамыз әлсіз, қолда бар өндіріс пен зауыттар 
әбден ескірген. Мұғалімдер мен дәрігерлерге жалақы, 
зейнеткерлерге зейнетақы бірнеше ай берілмейтін. 

Бірақ, біз осы  қиындықтарды бірлік пен  
ынтымақтықтың арқасында артта қалдырдық. 

Елімізді әлем аренасында мойындаттық.  
Әлеуметтік-экономикалық ахуалы тұрақты, бәсекеге 

қабілетті Тәуелсіз Қазақстанда жан-жақты білім 
алуына жағдай жасалған тәуелсіз ұрпақ өсіп келеді. 

Мұның өзі – үлкен жеңіс!   

ТӘУЕЛСІЗДІК ЖЫЛДАРЫНДАҒЫ
КІТАПХАНА
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(Жалғасы келесі нөмірде)

№5 (8217)

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару  
және өзін-өзі басқару туралы» Заңына, Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» Заңы-
на сәйкес Жезқазған қалалық мәслихаты ШЕШІМ ЕТТІ: 

1. Қоса беріліп отырған Кеңгір ауылдық округі жерлері бойынша 2021-2022 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі жоспары бекітілсін. 

2. Осы  шешім  алғашқы  ресми  жарияланған  күнінен   кейін  күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

	 Сессия төрайымы                                                                                                                                 С. ЖУМКИНА
           Жезқазған қалалық мәслихатының хатшысы  				                      С. МЕДЕБАЕВ

▐ ЖЕЗҚАЗҒАН  ҚАЛАЛЫҚ  МӘСЛИХАТЫНЫҢ  ШЕШІМІ

КЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ЖЕРЛЕРІ БОЙЫНША  
2021-2022 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ БАСҚАРУ 

және ОЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ ЖОСПАРЫН БЕКІТУ 
ТУРАЛЫ

1. Осы Кенгір ауылдық округі жайылымдарды басқару жә-
не оларды пайдалану жөніндегі 2021-2022 жылдарға арналған 
жоспар (бұдан әрі – жоспар) Қазақстан Республикасының 2001 
жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жер-
гілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы», 
2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» Заңдарына, 
Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары  
Қазақстан  Республикасы  Ауыл  шаруашылығы министрінің  
2017 жылдың   24 сәуірдегі        № 173  «Жайылымдарды ұтым-
ды пайдалану қағидаларын бекіту туралы» бұйрығына (Нор-
мативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
15090 болып тіркелген), Қазақстан Республикасының Ауыл ша-
руашылығы министрінің 2015 жылдың 14 сәуірдегі № 3-3/332 
«Жайылымдардың жалпы алаңына  түсетін жүктеменің шекті 
рұқсат етілетін нормасын бекіту туралы» бұйрығына (Норма-
тивтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
11064 болып тіркелген) сәйкес әзірленді.

2. Жоспар жайылымдарды ұтымды пайдалану, азыққа қа-
жеттілікті тұрақты қамтамасыз ету және жайылымдардың то-
зуын болдырмау мақсатында қабылданады.

3. Жоспар құрамында:
1) Құқық белгілейтін құжаттар негізінде Кенгір ауылдық 

округі аумағында жер санаттары, жер учаскелерінің меншік 
иелері және жер пайдаланушылар бөлінісінде жайылымдардың 
орналасу схемасы (картасы) (1 қосымша);

2) жайылым айналымдарының қолайлы схемалары (2 қо-
сымша);

3) жайылымдардың, оның ішінде маусымдық, жайылым-
дық инфрақұрылым объектілерінің сыртқы және ішкі шекара-
лары мен алаңдары белгіленген карта (3 қосымша);

4) жайылым пайдаланушылардың су тұтыну нормасына 
сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, 
апандарға, суару немесе суландыру арналарына, құбырлы не-
месе шахта құдықтарына) қол жеткізу схемасы (4 қосымша);

5) жайылымдары жоқ жеке және (немесе) заңды тұлға-
лардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын орна-
ластыру үшін жайылымдарды қайта бөлу және оны берілетін 
жайылымдарға ауыстыру схемасы (5 қосымша);

6)  Кеңгір ауылдық округте орналасқан жеке және (неме-
се) заңды тұлғалардың жайылымдармен қамтамасыз етілмеген 
ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын шалғайдағы 
жайылымдарда орналастыру схемасы (6 қосымша);

7) ауыл шаруашылығы жануарларын жаюдың және айда-
удың маусымдық маршруттарын белгілейтін жайылымдарды 
пайдалану жөніндегі күнтізбелік графигі (7 қосымша);

8) ветеринариялық-санитарлық объектілер туралы ақпарат  
(8 қосымша);

9) ауыл шаруашылығы мал басының саны туралы ақпа-
рат  (9 қосымша);

10) ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жы-
ныстық жас топтары бойынша қалыптастырылған үйірлердің, 
отарлардың, табындардың саны туралы деректер (10 қосымша).

4.Жоспар жайылымдарды геоботаникалық тексерудің жай-
күйі туралы мәліметтерді, ветеринариялық-санитариялық объ-
ектілер туралы мәліметтерді, ауыл шаруашылығы жануарла-
рының мал басының саны туралы деректерді, олардың иелерін 
көрсете отырып қабылданды және (немесе) заңды тұлғалар 
ұсынған өзге де деректер туралы мәліметтерді, ауыл шару-
ашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық жас топтары 
бойынша қалыптастырылған табындардың, отарлардың, та-

бындардың саны туралы деректерді, шалғайдағы жайылымдар-
да жаю үшін ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын 
қалыптастыру туралы мәліметтерді, мәдени және аридті жай-
ылымдарда ауыл шаруашылығы жануарларын жаю ерекшелік-
тері туралы мәліметтерді, малды айдауға арналған сервитуттар 
туралы мәліметтерді және мемлекеттік органдар, жеке және 
(немесе) заңды тұлғалар берген.

5.Кеңгір ауылдық округі аумағының жалпы көлемі 
277 706,0 гектар, оның ішінде жайылым жерлері – 161 911,0 га.

6. Жер санаттары бойынша:
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер – 162 850,0 гек-

тар;
елді-мекендердің жері – 4 346,0 гектар;
өнеркәсіп, көлік, байланыс, ғарыш қызметі, қорғаныс, ұлт-

тық қауіпсіздік мұқтажына арналған және ауыл шаруашылығы-
на арналмаған өзге де жер – 1270,0 гектар;

қордағы жерлер – 92 680,0 гектар.
7. Кеңгір ауылдық округінің табиғи жағдайы бойынша 

жартылай шөлейтті аймақта орналасқан және агроклиматтық 
көрсеткіштері бойынша күрт континенталды, қатал қыспен 
жалғасады, жазда орташа ыстық, қысы-жазы күрт қарама-қай-
шы температуралы, аз мөлшерде жауын-шашынды.

8. Жерінің құрамы гүмусты және күрең каштанды, құрамы 
элемент құрамымен (азот, фосфор, калий), даму дәрежесі күн 
процесінен, терең қабаты тұзды химиялық заттардан, мөлшері 
мен тереңдігіне қарай карбонаттардан, гипстен, механикалық 
құрамы тасты және қаңқа дәрежелес.

9. 2021 жылдың 1 қаңтарына Кеңгір ауылдық округінде 
(халықтың жеке ауласы және жауапкершілігі шектеулі серікте-
стіктер,   шаруа қожалықтары) ірі қара 44382 бас, оның ішінде 
2786 бас аналық мал, 12427 бас ұсақ қара мал, 5504 бас жылқы 
бар. Оның ішінде:

10. Кеңгір ауылдық округінің жауапкершілігі шектеулі сері-
тестіктер, шаруа және фермерлік қожалықтарындағы мал басы: 
ірі қара – 1569 бас, ұсақ қара – 4706 бас, 1978 – бас жылқы.

11.Жауапкершілігі шектеулі серітестіктер, шаруа және 
фермер қожалықтарының жайылым алаңы 161 911,0 гектарды 
құрайды.

12. Кеңгір ауылдық округі бойынша ауыл шаруашылығы 
малдарын қамтамасыз ету үшін барлығы 161 911,0 гектар жай-
ылымдық жерлер бар.

13. Елді-мекен шегінде 4234,4 гектар жайылым бар.
14. Кеңгір ауылдық округінде мал айдауға арналған серви-

туттар орнатылмаған.
15.Жоғарыда баяндалғанның негізінде Қазақстан Респу-

бликасының «Жайылымдар туралы» Заңының 15-бабына сәй-
кес жергілікті халықтың мұқтаждығы үшін (Кеңгір селосы) 
ауыл шаруашылығы жануарларының аналық (сауын) мал ба-
сын ұстау бойынша 4  234 гектар көлемінде, жүктеме норма-
сы 13,5 гектар/бас болғанда қажеттілік 8 600 гектар құрайды. 
Жайылымдық жерлердің қалыптасқан қажеттілігін мемлекет 
мұқтажы үшін жерлерді сатып алу есебінен толықтыру қажет.

Қажеттілік:
Ірі қара мал үшін – 4438 бас. * 13,5 гектар/бас.= 59913 гек-

тар;
ұсақ  қара мал үшін – 12427 бас. * 2,7 гектар/бас.= 33553 

гектар;
жылқы үшін – 5504 бас. * 16,2 гектар / бас.= 89165 гектар.
59913+33553+89165=182631 гектар.

Шешімімен бекітілген

КЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНДЕ ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ 
БАСҚАРУ және ОЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ 2021-

2022 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖОСПАР

Кеңгір ауылдық округінде жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі
 2021-2022 жылдарға арналған жоспарға 1-қосымша

Құқық белгілейтін құжаттар негізінде Кеңгір ауылдық округі  
аумағында жер санаттары, жер учаскелерінің меншік иелері және 

жер пайдаланушылар бөлінісінде жайылымдардың орналасу  
СХЕМАСЫ (картасы)

КЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ АУМАҒЫНДАҒЫ ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІНІҢ  
МЕНШІК ИЕЛЕРІ ТІЗІМІ

№ 1 кесте

№ Жер учаскелерін жер 
пайдаланушылардың атауы

Жайылым 
алаңы, 

(гектар)

Түрлері бойынша  
малдың болуы, 

(бас)

Жайылымға 
қажеттілік 

нормасы 1 бас, 
(гектар)

Жайылымдардың 
қажеттілігі, (гектар)
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1 Бураханов Абзелхан 9400

2 Шаирбаев Жандос Нускабаевич 1114

3 Шалмаганбетов Айткожа, 
Айтқожа Наурызбай Айтқожаұлы

700

4 Темирбаева Гульнара Рапыковна 400

5 Берденов Талгат Аргимбаевич 6400

6 Бейсенбек Аспандияр Еділұлы 3050

7 Сейталинов Сабыр Сайлаубекович 1210

Барлығы 22274,0

КЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ БОЙЫНША ЕЛДІ-МЕКЕНДЕР БӨЛІНІСІНДЕ  
ІРІ ҚАРА МАЛ АНАЛЫҚ (САУЫН) МАЛ БАСЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҮШІН  

ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ БӨЛУ ЖӨНІНДЕГІ МӘЛІМЕТТЕР 
№ 2 кесте

№ Елді- 
мекені

Жайы- 
лым 

алаңы, 
(га)

Сауын 
сиырлардың 
болуы (бас)

Жайылымға 
қажеттілік 
нормасы  
1 бас, (га)

Жайылым- 
дардың 
қажет- 

тілігі, (га)

Жайылымдар- 
мен қамтамасыз 

етілмеген (га)

Қажеттіліктің 
қамтамасыз 

етілуі,  %

Артық- 
шылық,  

(га)

1
Кеңгір ауыл- 
дық округі 

негізгі
3 725 533 13,5 3 470 -3 470 100 255

Барлығы 3 725 533 13,5 3 470 -3 470 100 255

КЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ БОЙЫНША ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІНІҢ МЕНШІК ИЕЛЕРІ 
БӨЛІГІНДЕ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ МАЛДАРЫНЫҢ БАСЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҮШІН 

ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ ҚАЙТА БӨЛУ ЖӨНІНДЕГІ МӘЛІМЕТТЕР
№ 3 кесте

№ Елді- 
мекен

Малдың болуы 
түрлері бойынша 

(бас)

Жайылымға 
қажеттілік 

нормасы 1 бас, 
(гектар)

Жайылымдардың  
қажеттілігі, (гектар)

Жайылымдарды бөлу

Қ
аж

ет
ті

лі
кт

ің
 

қа
м

та
м

ас
ы

з е
ті

лу
і, 

 %

Ір
і қ
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қ 
қа

ра
 

м
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Ж
ы

лқ
ы

Ір
і қ

ар
а 

 
м

ал
Ұ

са
қ 

қа
ра

 
м

ал

Ж
ы

лқ
ы

Ір
і қ

ар
а 

 
м

ал

Ұ
са

қ 
қа

ра
 

м
ал

Ж
ы

лқ
ы

Қ
ор

ы
ты

н-
ды

 (г
а)

1 Кеңгір 
ауылдық 
округі 
негізгі

4438 12427 5504 13,5 2,7 16,2 59913 33553 89165 182631 Бураханов Абзелхан – 
9400 гектар, 
Шаирбаев Жандос  
Нускабаевич –  
1114 гектар, 
Шалмаганбетов  
Айткожа, 
Айтқожа Наурызбай 
Айтқожаұлы –  
700 гектар, 
Темирбаева Гульнара  
Рапыковна –  
400 гектар, 
Берденов Талгат  
Аргимбаевич –  
6400 гектар, 
Бейсенбек Аспандияр 
Еділұлы – 3050 гектар, 
Сейталинов Сабыр  
Сайлаубекович –  
1210 гектар

90

Барлығы 4438 12427 5504 13,5 2,7 16,2 59913 33553 89165 182631 22 274,0

Кеңгір ауылдық округінде жайылымдарды басқару және  
оларды пайдалану жөніндегі  

2021-2022 жылдарға арналған жоспарға 2-қосымша

Жайылым айналымдарының қолайлы схемалары

Жылдар Қоршау 1 Қоршау 2 Қоршау 3 Қоршау 4

2020 көктемгі-жазғы 
маусым1 Жазғы маусым 2 Күзгі маусым 3 Демалушы қоршау

2021 демалушы қоршау көктемгі-жазғы 
маусым1 Жазғы маусым 2 Күзгі маусым 3

№ 1 кесте

Кеңгір ауылдық округінде жайылымдарды басқару және  
оларды пайдалану жөніндегі

 2021-2022 жылдарға арналған жоспарға 3-қосымша

Жайылымдардың, оның ішінде маусымдық, жайылымдық  
инфрақұрылым объектілерінің сыртқы және ішкі шекаралары мен 

алаңдары белгіленген карта

ЖОБА                                                                      Жезқазған  қаласы
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Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы  «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару      
және өзін - өзі басқару туралы»Заңына,Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» Заңына 
сәйкес, Жезқазған қалалық мәслихаты  ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Қоса беріліп отырған Сарыкеңгір ауылдық округі жерлері бойынша  2021-2022 жылдарға арналған жайылымдарды басқару 
және оларды пайдалану жөніндегі жоспары бекітілсін. 

2. Осы  шешім  алғашқы  ресми  жарияланған  күнінен   кейін  күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

	 Сессия төрайымы                                                                                                                                 С. ЖУМКИНА
           Жезқазған қалалық мәслихатының хатшысы  				                      С. МЕДЕБАЕВ

▐ ЖЕЗҚАЗҒАН  ҚАЛАЛЫҚ  МӘСЛИХАТЫНЫҢ  ШЕШІМІ

САРЫКЕҢГІР АУЫЛДЫҚОКРУГІ ЖЕРЛЕРІ БОЙЫНША  
2021-2022 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ БАСҚАРУ 

және ОЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ ЖОСПАРЫН БЕКІТУ 
ТУРАЛЫ

1. Осы Сарыкеңгір ауылдық округі  жерлері бойынша 2020-
2021 жылдарға  арналған жайылымдарды басқару және оларды 
пайдалану жөніндегі жоспар (бұдан әрі – жоспар) Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы  «Қазақстан  
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін 
-өзі басқару туралы», 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар 
туралы» Заңдарына, Қазақстан Республикасы Премьер- 
Министрінің орынбасары  Қазақстан  Республикасы  Ауыл  
шаруашылығы министрінің  2017 жылдың 24 сәуірдегі № 173  
«Жайылымдарды ұтымды пайдалану қағидаларын бекіту тура-
лы» бұйрығына (Нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 15090 болып тіркелген), Қазақстан Респу-
бликасының Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылдың  
14 сәуірдегі № 3-3/332 «Жайылымдардың жалпы алаңына  
түсетін жүктеменің шекті рұқсат етілетін нормасын бекіту тура-
лы» бұйрығына (Нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 11064 болып тіркелген) сәйкес әзірленді.

2. Жоспар жайылымдарды ұтымды пайдалану, азыққа қа-
жеттілікті тұрақты қамтамасыз ету және жайылымдардың то-
зуын болдырмау мақсатында қабылданады.

3. Жоспар құрамында:
1) Құқық белгілейтін құжаттар негізінде Сарыкеңгір ауыл-

дық округі аумағында жер санаттары, жер учаскелерінің меншік 
иелері және жер пайдаланушылар бөлінісінде жайылымдардың 
орналасу схемасы (картасы)  (1 қосымша);

2) жайылым айналымдарының қолайлы схемалары (2 қо-
сымша);

3) жайылымдардың, оның ішінде маусымдық, жайылым-
дық инфрақұрылым объектілерінің сыртқы және ішкі шекара-
лары мен алаңдары белгіленген карта (3 қосымша);

4) жайылым пайдаланушылардың су тұтыну нормасына 
сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, 
апандарға, суару немесе суландыру арналарына, құбырлы не-
месе шахта құдықтарына) қол жеткізу схемасы (4 қосымша);

5) жайылымдары жоқ жеке және (немесе) заңды тұлға-
лардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын орна-
ластыру үшін жайылымдарды қайта бөлу және оны берілетін 
жайылымдарға ауыстыру схемасы (5 қосымша);

6) Сарыкеңгір ауылдық округі маңында орналасқан жай-
ылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және (немесе)  заңды 
тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын 
шалғайдағы жайылымдарға орналастыру схемасы (6 қосымша);

7) ауыл шаруашылығы жануарларын жаюдың және айда-
удың маусымдық маршруттарын белгілейтін жайылымдарды 
пайдалану жөніндегі күнтізбелік графигі (7 қосымша);

8) ветеринариялық-санитарлық объектілер туралы ақпарат  
(8 қосымша);

9) ауыл шаруашылығы мал басының саны туралы ақпарат  
(9 қосымша);

10) ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жы-
ныстық жас топтары бойынша қалыптастырылған үйірлердің, 
отарлардың, табындардың саны туралы деректер (10 қосымша).

4.Жоспар жайылымдарды геоботаникалық тексерудің жай-
күйі туралы мәліметтерді, ветеринариялық-санитариялық объ-
ектілер туралы мәліметтерді, ауыл шаруашылығы жануарла-
рының мал басының саны туралы деректерді, олардың иелерін 
көрсете отырып қабылданды және (немесе) заңды тұлғалар 
ұсынған өзге де деректер туралы мәліметтерді, ауыл шару-
ашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық жас топтары 
бойынша қалыптастырылған табындардың, отарлардың, та-
бындардың саны туралы деректерді, шалғайдағы жайылымдар-
да жаю үшін ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын 
қалыптастыру туралы мәліметтерді, мәдени және аридті жай-

ылымдарда ауыл шаруашылығы жануарларын жаю ерекшелік-
тері туралы мәліметтерді, малды айдауға арналған сервитуттар 
туралы мәліметтерді және мемлекеттік органдар, жеке және 
(немесе) заңды тұлғалар берген.

  5. Сарыкеңгір селолық округінің әкімшілік аймақтық бөлі-
гінде 1 елді-мекен бар.

6. Сарыкеңгір ауылдық округі аумағының жалпы көлемі 
361 511,0 гектар, оның ішінде егістік – 17,0 га, жайылым жер-
лері – 356 056,0 га.

7. Жер санаттары бойынша:
1) ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер – 356 825,0 

гектар;
2) елді-мекендердің жері – 16 052,0 гектар;
3) өнеркәсіп, көлік, байланыс, ғарыш қызметі, қорғаныс, 

ұлттық қауіпсіздік мұқтажына арналған және ауыл шару-
ашылығына арналмаған өзге де жер – 160,0 гектар;

4) қордағы жерлер – 126 370,0 гектар.
8.  Сарыкеңгір ауылдық округінің табиғи жағдайы бойын-

ша жартылай шөлейтті аймақта орналасқан және агроклимат-
тық көрсеткіштері бойынша күрт континенталды, қатал қыспен 
жалғасады, жазда орташа ыстық, қысы-жазы күр қарама қайшы 
температуралы, аз мөлшерде жауын шашынды.

9. Жерінің құрамы гүмусты және күрең каштанды, құрамы 
элемент құрамымен (азот, фосфор, калий), даму дәрежесі күн 
процесінен, терең қабаты тұзды химиялық заттардан, мөлшері 
мен тереңдігіне қарай карбонаттардан, гипстен, механикалық 
құрамы тасты және қаңқа дәрежелес.

10. 2021 жылдың 1 қаңтарына Сарыкеңгір ауылдық окру-
гінде (халықтың жеке ауласы және жауапкершілігі шектеулі 
серіктестіктер, шаруа қожалықтары) мүйізді  ірі қара мал 2384 
бас, оның ішінде аналық мал 1535 бас, мүйізді ұсақ мал 11352 
бас, 4924 бас жылқы бар. Оның ішінде:Малшыбай ауылы:  мүй-
ізді  ірі қара – 439 бас, оның ішінде аналық мал – 202 бас, мүй-
ізді ұсақ мал – 908 бас , 430 бас жылқы бар. Жайылым көлемі 
15 603,0 гектарды құрайды.

11. Сарыкеңгір ауылдық округінің жауапкершілігі шектеулі 
серіктестіктер, шаруа  және фермерлік қожалықтарындағы мал 
басы: мүйізді  ірі қара мал – 2076 бас,  мүйізді ұсақ мал – 5887 
бас, 2769 – бас жылқы.

12. Жауапкершілігі шектеулі серіктестіктер, шаруа және 
фермер қожалықтарының жайылым алаңы 215 693,0 гектарды 
құрайды.

13. Сарыкеңгір ауылдық округі бойынша ауыл шару-
ашылығы малдарын қамтамасыз ету үшін барлығы 356 056,0 
гектар жайылымдық жерлер бар. Елді-мекендердің  шегінде 15 
603,0 гектар жайылым бар.

14.  Сарыкеңгір ауылдық округінде малды  айдап  өтуге ар-
налған сервитуттар орнатылмаған.

15. Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 20 ақпандағы  
«Жайылымдар туралы» Заңының 15-бабына сәйкес жергілікті 
халықтың мұқтаждығы үшін Сарыкеңгір ауылдық округінде 
ауыл шаруашылығы жануарларының аналық (сауын) мал ба-
сын ұстау бойынша 15 603 гектар көлемінде, жүктеме нормасы 
22,5 гектар/бас болғанда қажеттілік 31 000 гектарды құрайды. 
Жайылымдық жерлердің қалыптасқан қажеттілігін мемлекет 
мұқтажы үшін жерлерді сатып алу есебінен толықтыру қажет.

Қажеттілік:
Мүйізді ірі қара мал үшін- 2384 бас. * 22,5 гектар/бас.= 

53640 гектар;
 мүйізді ұсақ мал үшін- 11352 бас. * 4,5 гектар/бас.=51084 

гектар;
жылқы үшін- 4924 бас. * 27 гектар / бас.= 132948 гектар.
53640+51084+132948=237672 гектар

Шешімімен бекітілген

САРЫКЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ЖЕРЛЕРІ БОЙЫНША 
2020-2021 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖАЙЫЛЫМДАР-

ДЫ БАСҚАРУ және ОЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ 
ЖОСПАР

Сарыкеңгір ауылдық округі жерлері бойынша 2021-2022 жылдарға арналған  жайылымдарды басқару  
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 1-қосымша 

Құқық белгілейтін құжаттар негізінде Сарыкеңгір ауылдық округі 
аумағында жер санаттары, жер учаскелерінің меншік иелері  

және жер пайдаланушылар бөлінісінде жайылымдардың орналасу 
СХЕМАСЫ (картасы)

САРЫКЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ АУМАҒЫНДАҒЫ ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІНІҢ  
МЕНШІК ИЕЛЕРІ ТІЗІМІІ

№ 1 кесте

№ Жер учаскелерін  
жер пайдаланушылардың атауы

Жайылым 
алаңы, 

(гектар)

Түрлері бойынша  
малдың болуы, 

(бас)

Жайылымға 
қажеттілік 

нор-масы 1 бас, 
(гектар)

Жайылымдардың 
қажеттілігі, (гектар)
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1 Тулеубаев Дулат Манатович 2450 38
2 Акимжанов Аскар Сауалханович 3 300 -84
3 Нуржанов Болат 4600 2 310
4 Оязбекова Ишанкул 1 540 1 428
5 Абилкасымов Мухаметжан 7 002 5 814
6 Карабеков Жанторе 1 935 1 215

7 Абдразаков Берик Койшыгаринович  
Бейсембаев Оркен Рахметоллаевич

1478 623

8 Токбергенов Ыкылас 1000 955
9 Тобагабулов Бакытжан 1 300 1 300
10 Темирбеков Нурбол Сансызбаевич 900 -2 340
11 Сейтказин Муханбеткали 6 000 4 524
12 Искакова Гулмира Серикбаевна 990 909
13 Муканов Сапарбек 530 -595
14 Байкенжин Курман 380 380
15 Тусупова Бактыгул 380 -2 586
16 Асанов Куандык Даулетович 800 -402
17 Асанов Сейтжан 3 000 -1 253
18 Баймагамбетов Кенес 500 -1 134
19 Бекмагамбетов Рымбек 675 410
20 Мейрамов Елжас 1 200 1 200

21 Есназарова Алия Касымовна,  
Райс Дана Түлекбайқызы

1 000 1 000

22 Есназарова Алия Касымовна,  
Райс Дана Түлекбайқызы

1 300 1 300

23 Бексенов Балкан Турсынович 2 436 2 301
24 Алтаев Галымбек 796 -788
25 Алтаев Галымбек 704 704
26 Слямова Айнаш  Танатаровна 5 440 4 477
27 Адилбеков Толеутай Мирзахметович 2700 1 886
28 Маханбетова Сара Алгариновна 1 460 704
29 Сагиндыкова Рапа 1 426 985
30 Абенова Таттибала  Бекетаевна 1654 1 654
31 Сейтжанова  Забира 678 -605
32 Бурабаева Улмес 364 364
33 Наурызбаев Серик Ергалиевич 1230 362
34 Татамбаев Мырзатай 3 000 638
35 Жамауов Мурат Салкенович 3700 2 035
36 Садуакасов  Амирхан Курдебаевич 1 420 975
37 Кулжанов Нысанбай Танатарович 4640 -4 873
38 Кулжанов Нысанбай Танатарович 2 600 62

39 Аханов Музараф Аханович,  
Аханов Жомарт Музарафович

2750 -1 462

40 Ибраимов Бутавбай 1 100 1 100
41 Мухамбетжанов Аскар 1 546 -4 012
42 Мейрамов Ершат Ашмуханович 1 000 -1 484
43 Айдарханов Муканбет 1 100 -295
44 Ибраева Шайза 2 300 2 233

45 Копеев Марат Жаркинович, 
Алембаева Раушан Жаркиновна  

2 700 -1 755

46 Копеев Марат Жаркинович 1 556 1 556
47 Бакиров Даурен Самарханович 1 800 1 800

48 Аханов Музараф Аханович,  
Кунтуган Даулетбаев

2 700 2 700

49 Аханов Музараф Аханович 2 700 2 700
50 Оразалин Адилхан 1 500 -1 358

51 Яхин Михаил Мухамедович,  
Яхина Галина Николаевна

4500 3 330

52 Асанов Айтжан 1 289 1 222
53 Аубакиров Ержан Домалакович 2567 160
54 Аяш Мырзахмет 1 800 252
55 Катжанов Балтабек 4 850 -2 377
56 Нуржанов Абдырзак Абдешович 1 700 1 394
57 Сатыбалдинова Алтынкул 1 000 1 000
58 Нысанбаев Мурат Абдуалиевич 350 -2 044
59 Алякпаров Нурмуханбет Мухиевич 4 950 4 883
60 Дюсембеков Руслан Советович 10 890 4 631
61 Джакупов Бауржан Еркимбаевич 660 -14 442
62 Нуржанов Сламбек Советович 500 -549
63 Алпысбаев Канат Жиенбаевич 1 800 -1 107
64 Игенов Асхат Сагиммусаевич 685 366

65 Есмаганбетов Акылбек  
Рахымжанович

1 514 920

66 Омаров Сабыр 730 730
67 Токбергенов Еркинбай 1 052 161
68 Кожабаев Азамат  Хамитович  3 900 3 900
69 Отыншиев Ибрагим 1 100 1 100
70 Утарова Айгул Урнбасаровна 5441 3 191
71 Абилкасимов Бакыт Рахимбекович 6 075 6 075
72 Даулетбаев Жансейт Кунтуганович 2 795 509
73 Сагимбаев Ербол Марленович 5 000 5 000
74 Сыздыманов Ерболат 3 720 3 720
75 Байгаринов Болат Бактыгельдинович 3 402 2 916
76 Лабахов Шахай Алимович 23 23
77 Сатыбалдиев Серик Сатыбалдиевич 700 381
78 Аянбаева Турсынай Егизтаевна 1 500 1 424
79 Кульбаева Бибигуль Тулегеновна 440 440
80 Кульбаева Бибигуль Тулегеновна 3 315 3 315

81 Терликбаев Ерлан Советович,  
Сейтжаппаров Жасулан Советович

818 386

82 Тәжі Досалы 6 820 6 820
83 Есназаров Бейбит Камариденович 1 570 1 570
84 Абдуалиев Дархан Толендиевич 2 545 2 545
85 Сейдахметов Каскырбай 6 682 6 682
86 Бауыржан Сабитович Жанабергенов 1 479 1 074

87 Алданазаров Мухаметжан  
Турсунович

4 021 4 021

88 Нурмаганбетов Нурлыбек Советович 923 923
89 Даурен Сайрамбаевич Жапенов 1 620 1 620

90 Айранбаев Кахарман  
Нурмуханбетович

1 937 520

91 Ранов Нурхан Набиевич 2 273 2 273
92 Сауқымов Ерден Болатбекович 1 991 1 991

Қорытынды 16 552 16 552

САРЫКЕҢГІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ БОЙЫНША ЕЛДІ-МЕКЕНДЕР БӨЛІНІСІНДЕ 
ІРІ ҚАРА МАЛДАР АНАЛЫҚ (САУЫН) МАЛ БАСЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҮШІН  

ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ БӨЛУ ЖӨНІНДЕГІ МӘЛІМЕТТЕР 
 № 2 кесте

№ Елді-мекені Жайылым 
алаңы, (га)

Сауын 
сиырлардың 
болуы (бас)

Жайылымға 
қажеттілік 
нормасы  
1 бас, (га)

Жайылым- 
дардың қажет- 

тілігі, (га)

Жайылымдар- 
мен қамтамасыз 

етілмеген (га)

Қажеттіліктің 
қамтамасыз 

етілуі,  %

Артық- 
шылық,  

(га)

1 Малшыбай 
ауылы 15 603 202 22,5 4 545,0 - 100 -

Барлығы 15 603 202 22,5 4 545,0 - 100 -

ЖОБА                                                                     Жезқазған  қаласы

(Жалғасы келесі нөмірде)
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Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару  
және өзін-өзі басқару туралы» Заңына, ҚазақстанРеспубликасының 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» Заңына 
сәйкес Жезқазған қалалық мәслихаты ШЕШІМ ЕТТІ: 

1. Қоса беріліп отырған Талап ауылдық округі жерлері бойынша  2021-2022 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі жоспары бекітілсін. 

2. Осы  шешім  алғашқы  ресми  жарияланған  күнінен   кейін  күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі..

	 Сессия төрайымы                                                                                                                                 С. ЖУМКИНА
           Жезқазған қалалық мәслихатының хатшысы  				                      С. МЕДЕБАЕВ

▐ ЖЕЗҚАЗҒАН  ҚАЛАЛЫҚ  МӘСЛИХАТЫНЫҢ  ШЕШІМІ

ТАЛАП АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ЖЕРЛЕРІ БОЙЫНША  
2021-2022 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ БАСҚАРУ 
ЖӘНЕ ОЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ ЖОСПАРЫН БЕКІТУ 

ТУРАЛЫ

1. Осы Талап ауылдық округ жерлері бойынша 2021-2022 
жылдарға арналған жайылымдарды басқару және оларды пай-
далану жөніндегі жоспар (бұдан әрі – жоспар) Қазақстан Респу-
бликасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республи-
касындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқа-
ру туралы», 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» 
Заңдарына, Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің 
орынбасары  Қазақстан  Республикасы  Ауыл  шаруашылығы 
министрінің  2017 жылдың   24 сәуірдегі № 173  «Жайылымдар-
ды ұтымды пайдалану қағидаларын бекіту туралы» бұйрығына 
(Нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімін-
де № 15090 болып тіркелген), Қазақстан Республикасының 
Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылдың 14 сәуірдегі № 
3-3/332 «Жайылымдардың жалпы алаңына  түсетін жүктеменің 
шекті рұқсат етілетін нормасын бекіту туралы» бұйрығына 
(Нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімін-
де № 11064 болып тіркелген) сәйкес әзірленді.

2. Жоспар жайылымдарды ұтымды пайдалану, азыққа қа-
жеттілікті тұрақты қамтамасыз ету және жайылымдардың то-
зуын болдырмау мақсатында қабылданады.

3. Жоспар құрамында:
1) Құқық белгілейтін құжаттар негізінде Талап ауылдық 

округі аумағында жер санаттары, жер учаскелерінің меншік 
иелері және жер пайдаланушылар бөлінісінде жайылымдардың 
орналасу схемасы (картасы) (1 қосымша);

2) жайылым айналымдарының қолайлы схемалары (2 қо-
сымша);

3) жайылымдардың, оның ішінде маусымдық, жайылым-
дық инфрақұрылым объектілерінің сыртқы және ішкі шекара-
лары мен алаңдары белгіленген карта (3 қосымша);

4) жайылым пайдаланушылардың су тұтыну нормасына 
сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, 
апандарға, суару немесе суландыру арналарына, құбырлы не-
месе шахта құдықтарына) қол жеткізу схемасы (4 қосымша);

5) жайылымдары жоқ жеке және (немесе) заңды тұлға-
лардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын орна-
ластыру үшін жайылымдарды қайта бөлу және оны берілетін 
жайылымдарға ауыстыру схемасы (5 қосымша);

6) Талап ауылдық округі маңында орналасқан жай-
ылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және (немесе)  заңды 
тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын 
шалғайдағы жайылымдарға орналастыру схемасы (6 қосымша);

7) ауыл шаруашылығы жануарларын жаюдың және айда-
удың маусымдық маршруттарын белгілейтін жайылымдарды 
пайдалану жөніндегі күнтізбелік графигі (7 қосымша);

8) ветеринариялық-санитарлық объектілер туралы ақпарат  
(8 қосымша);

9) ауыл шаруашылығы мал басының саны туралы ақпарат  
(9 қосымша);

10) ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жы-
ныстық жас топтары бойынша қалыптастырылған үйірлердің, 
отарлардың, табындардың саны туралы деректер (10 қосымша).

4. Жоспар жайылымдарды геоботаникалық тексерудің 
жай-күйі туралы мәліметтерді, ветеринариялық-санитариялық 
объектілер туралы мәліметтерді, ауыл шаруашылығы жану-
арларының мал басының саны туралы деректерді, олардың 
иелерін көрсете отырып қабылданды және (немесе) заңды 
тұлғалар ұсынған өзге де деректер туралы мәліметтерді, ауыл 

шаруашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық жас 
топтары бойынша қалыптастырылған табындардың, отарлар-
дың, табындардың саны туралы деректерді, шалғайдағы жай-
ылымдарда жаю үшін ауыл шаруашылығы жануарларының 
мал басын қалыптастыру туралы мәліметтерді, мәдени және 
аридті жайылымдарда ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 
ерекшеліктері туралы мәліметтерді, малды айдауға арналған 
сервитуттар туралы мәліметтерді және мемлекеттік органдар, 
жеке және (немесе) заңды тұлғалар берген.

5. Талап ауылдық округі аумағының жалпы көлемі – 44 
558,0 гектар, оның ішінде жайылым жерлері – 41 376,0 гектар.

6. Жер санаттары бойынша:
1) ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер – 14 673,0 

гектар;
2) елді-мекендердің жері – 11 864,0 гектар;
3) өнеркәсіп, көлік, байланыс, ғарыш қызметі, қорғаныс, 

ұлттық қауіпсіздік мұқтажына арналған және ауыл шару-
ашылығына арналмаған өзге де жер – 197,0 гектар;

4) қордағы жерлер – 8 839,0 гектар.
7. Талап ауылдық округінің табиғи жағдайы бойынша жар-

тылай шөлейтті аймақта орналасқан және агроклиматтық көр-
сеткіштері бойынша күрт континенталды, қатал қыспен жалға-
сады, жазда орташа ыстық, қысы-жазы күрт қарама-қайшы 
температуралы, аз мөлшерде жауын-шашынды.

8. Жерінің құрамы гүмусты және күрең каштанды, құрамы 
элемент құрамымен (азот, фосфор, калий), даму дәрежесі күн 
процесінен, терең қабаты тұзды химиялық заттардан, мөлшері 
мен тереңдігіне қарай карбонаттардан, гипстен, механикалық 
құрамы тасты және қаңқа дәрежелес.

9. 2021 жылдың 1 қаңтарына Талап ауылдық округінде 
(халықтың жеке ауласы және жауапкершілігі шектеулі серікте-
стіктер, шаруа қожалықтары)   мүйізді ірі қара мал 1184 бас, 
оның ішінде аналық  мал 621 бас, мүйізді ұсақ мал 5025 бас, 
1689 бас жылқы бар. Оның ішінде: Талап ауылдық округінің 
жауапкершілігі шектеулі серіктестіктер, шаруа және фермерлік 
қожалықтарындағы мал басы: мүйізді ірі қара мал – 648 бас, 
мүйізді ұсақ мал – 876 бас, 521 – бас жылқы.

10. Жауапкершілігі шектеулі серіктестіктер, шаруа және 
фермер қожалықтарының жайылым алаңы 14 496,0 гектарды 
құрайды.

11. Елді мекендердің шегінде 11 610,0 гектар жайылым бар.
12. Талап ауылдық округінде мал айдап өтуге арналған сер-

витуттар орнатылмаған.
13. Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 20 ақпан-

дағы  «Жайылымдар туралы» Заңының 15 бабына сәйкес жер-
гілікті халықтың мұқтаждығы үшін (Талап ауылы) ауыл ша-
руашылығы жануарларының аналық (сауын) мал басын ұстау 
бойынша 11 610,0 гектар көлемінде, жүктеме нормасы 13,5 
гектар/бас  болғанда  қажеттілік 3 159,0 гектарды құрайды. 
Жайылымдық жерлердің қалыптасқан қажеттілігін мемлекет 
мұқтажы үшін жерлерді сатып алу есебінен толықтыру қажет.

Қажеттілік:
мүйізді ірі қара мал үшін – 1184 бас. * 13,5 гектар/бас.= 

1197,5 гектар;
мүйізді ұсақ мал үшін – 5025 бас. * 2,7 гектар/бас.= 13567,5 

гектар;
жылқы үшін – 1689 бас. * 16,2 гектар / бас.= 27361,8 гектар.
1197,5+13567,5+27361,8=42126,8 гектар

Шешімімен бекітілген

ТАЛАП АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ  ЖЕРЛЕРЛЕРІ  БОЙЫНША 
2020-2021 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖАЙЫЛЫМДАР-

ДЫ БАСҚАРУ және ОЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ 
ЖОСПАР

Талап ауылдық округі жерлері бойынша 2021-2022 жылдарға   арналған жайылымдарды басқару  
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 1-қосымша

Құқық белгілейтін құжаттар негізінде Талап ауылдық округі  
аумағында жер санаттары, жер учаскелерінің меншік иелері және  

жер пайдаланушылар бөлінісінде жайылымдардың орналасу  
СХЕМАСЫ (картасы)

ТАЛАП АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ АУМАҒЫНДАҒЫ ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІНІҢ  
МЕНШІК ИЕЛЕРІ ТІЗІМІ

№ 1 кесте

№ Жер учаскелерін жер 
пайдаланушылардың атауы

Жайылым 
алаңы, 

(гектар)

Түрлері бойынша  
малдың болуы, 

(бас)

Жайылымға 
қажеттілік 

нормасы 1 бас, 
(гектар)

Жайылымдардың 
қажеттілігі, (гектар)
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Ж
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1 Удербаев Алмаз Сейтказыевич 1000,0

2 Бейсенов Елжас Карабаевич 105,0

3 Жумабаева Торгын Абдулаевна 50,0

4 Кравчук Анатолий Николаевич 400,0

5 Кожахметов Нуржан Кожабаевич 520,0

6 Алекперзаде Видади Мамед оглы 150,0

Барлығы 2 225,0

ТАЛАП АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ БОЙЫНША ЕЛДІ-МЕКЕНДЕР БӨЛІНІСІНДЕ  
ІРІ ҚАРА МАЛ АНАЛЫҚ (САУЫН) МАЛ БАСЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҮШІН  

ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ БӨЛУ ЖӨНІНДЕГІ МӘЛІМЕТТЕР 
№ 2 кесте

№ Елді- 
мекені

Жайылым 
алаңы, (га)

Сауын 
сиырлардың 
болуы (бас)

Жайылымға 
қажеттілік 
нормасы  
1 бас, (га)

Жайылым- 
дардың 
қажет- 

тілігі, (га)

Жайылымдар- 
мен қамтамасыз 

етілмеген (га)

Қажеттіліктің 
қамтамасыз 

етілуі,  %

Артық- 
шылық,  

(га)

1 Талап ауыл- 
дық округі 11 610,0 234 13,5 3 159,0 - 100 8 451,0

Барлығы 11 610,0 234 13,5 3 159,0 - 100 8 451,0

ТАЛАП АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ БОЙЫНША ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІНІҢ МЕНШІК ИЕЛЕРІ  
БӨЛІГІНДЕ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ МАЛДАРЫНЫҢ БАСЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҮШІН 

ЖАЙЫЛЫМДАРДЫ ҚАЙТА БӨЛУ ЖӨНІНДЕГІ МӘЛІМЕТТЕР
№ 3 кесте

№ Елді- 
мекен

Малдың болуы 
түрлері бойынша 

(бас)

Жайылымға 
қажеттілік 

нормасы 1 бас, 
(гектар)

Жайылымдардың  
қажеттілігі, (гектар)

Жайылым- 
дарды бөлу
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1 Талап 
ауылы

4438 12427 5504 13,5 2,7 16,2 59913 33553 89165 182631 Удербаев Алмаз  
Сейтказыевич – 1,0 га 
Бейсенов Елжас  
Карабаевич – 105,0 га 
Жумабаева Торгын  
Абдулаевна – 50,0 га 
Кравчук Анатолий  
Николаевич –  400,0 га
Кожахметов Нуржан  
Кожабаевич – 520 га
Алекперзаде Видади  
Мамед оглы – 150,0 га

10

2 Талап  
ауылдық 
округі

648 1499 521 13,5 2,7 16,2 8748 4047 8440 21235

1832 6524 2210 13,5 2,7 16,2 9945,5 17614,5 35801,8 63361,8 2 225,0

Талап ауылдық округі жерлері бойынша 2021-2022 жылдарға   арналған жайылымдарды басқару  
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 2- қосымша

Жайылым айналымдарының қолайлы схемалары

Жылдар Қоршау 1 Қоршау 2 Қоршау 3 Қоршау 4

2020 Көктемгі -жазғы 
маусым1 Жазғы маусым 2 Күзгі маусым 3 Демалушы қоршау

2021 Демалушы көктемгі-жазғы 
маусым1 Жазғы маусым 2 Күзгі маусым 3

Талап ауылдық округі үшін қолайлы жайылым айналымдарының схемасы

Талап ауылдық округі жерлері бойынша 2021-2022 жылдарға   арналған жайылымдарды басқару  
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 3-қосымша

Жайылымдардың, оның ішінде маусымдық, жайылымдық  
инфрақұрылым объектілерінің сыртқы және ішкі шекаралары  

мен алаңдары белгіленген карта

Талап ауылдық округі жерлері бойынша 2021-2022 жылдарға   арналған жайылымдарды басқару 
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға - қосымша

Жайылым пайдаланушылардың су тұтыну нормасына сәйкес  
жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, апандарға,  

суару немесе суландыру арналарына, құбырлы немесе  
шахта құдықтарына) қол жеткізу схемасы

ЖОБА                                                                     Жезқазған  қаласы

(Жалғасы келесі нөмірде)
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QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:20 
«Másele». 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әп-
ке». 12:00 «Инелік». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Apta». 15:00 «Оралу». 16:00 «Атамекен». 16:30 
«Ауылдастар». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық 
екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Оралу». 0:05 AQPARAT. 0:40 
«Ashyq alań». 1:25 «Теледәрігер». 2:15 «Ауылдастар». 
2:45 «Атамекен».  

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 «Бақытыма се-
немін». 9:15 «Qalamaimyn».10:15 «31 бөлімше». 
11:15 «Сырты бүтін». 12:30 Проект. «За что я люблю 
Казахстан и казахстанцев». 13:00 «Семейные обсто-
ятельства». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Келінжан». 17:00 
«Qalamaimyn». 18:15  «Между небом и землей». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 
21:00 Итоги дня. 21:30 Проект. «За что я люблю Ка-
захстан и казахстанцев». 22:00  «Шашу». 23:45 «Әсем 

әуен». 1:00 «31 бөлімше» 
АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 Союзмуль-
тфильм. 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:30 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші 
Куаң Ге То». 14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и мед-
ведь». 14:50 «Райское место». 15:50 «Отбасы». 16:20 
«Ханзада Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 
ASTANA TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:20 
«Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің 
есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 Үздік әзілдер. 3:50 
«Райское место». 4:35 «Отбасы». 5:00 «Келіндер». 
5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 07.40 “МӘССАҒАН.
KZ”. 08.10 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 08.40 “ҚАЙРАН 
ҚАРТТАР». 09.40 “ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ”, . 10.20 
“СЛЕД ЛИСИЦЫ НА КАМНЯХ». 14.10 “БОБРЫ». 
16.00 “ЗА ВИТРИНОЙ». 18.00 “БІР КЕМ ДҮНИЕ». 
19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
“НАСЛЕДНИКИ». 23.30 “БОЕЦ». 01.15 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 02.00 “ТОЙ BESTSTAR». 03.00 “МӘС-
САҒАН.KZ” . 03.20 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ” . 03.50 

“ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.30-05.00 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР. 

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 09.00 «Жен-
щина в зеркале». 12.30 «Ерке мұң». 13.30 «Элиф». 
15.15 Скетчком Q-елі. 15.30 «ИП Пирогова». 16.30 
«Исправленному верить». 17.30 «Ветреная жен-
щина». 18.30 «Неисправимые». 20.30 «Ерке мұң». 
21.30  «Зың-зың Күлпәш». 22.20 «Жалдамалы қалың-
дық». 23.15 Скетчком Q-елі. 23.30 «ИП Пирогова». 
00.30 «Ветреная женщина». 01.30 «Исправленному 
верить». 02.30 «Айна-online». 03.00 «Жалдамалы 
қалыңдық». 03.50 «Зың-зың Күлпәш». 04.30 «Ай-
на-online».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Документальный фильм . 
09.00 Мультфильм. 09.30 «Болашаққа нұрлы көзбен 
қараймын» Жалғас Кеңесовтың шығармашылық 
кеші.11.00 Фильм «Сказ о матери». 12.30 Мульт-
фильм. 13.00 «Алаштың ардақтылары». 13.20 К/ф 
«Жаралы сезім». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Ел-
дің адамы» Д.Жанботаев. 17.00 Т/х «Туған елдің 
тұтіңі». 18.00 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.45 Деректі фильм. 19.15 «Қо-
нақкәде». 20.15 «Ұлы дала рухы». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 К/ф «Мәңгі өмір сүргін келсе». 

23.30 «Дидар».
АҚШАМ

09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
11:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 What*s Up?. 14:00 Фильм. 
15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 
Фильм. 16:00 Экстрасенсы-дедективы. 17:00 Кел та-
туласайык. 18:00 Передача. 18:30 Информационный 
блок. 18:40 Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Ак-
шам». 19:30 Информационный блок. 20:00 Инфор-
мбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Инфор-
мационный блок. 21:40 Сериал . 23:00 Новости т/к 
«Акшам». 23:30 Информационный блок

31-АРНА 
06:00 Ризамын. 07:20 КИНО. «Максимальный риск». 
09:30 Корейский сериал «Жазықсыз». 11:00 Индий-
ский сериал «Ананди». 13:00 «What’s Up?». 13:35 
КИНО. «Дом вверх дном». 15:55 «Экстрасенсы де-
тективы». 17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Информ-
бюро. 21:00 Корейский сериал «Невиновный». 22:20 
КИНО «Гудзонский ястреб». 00:20 «Экстрасенсы 
детективы». 01:25 «Кел татуласайык». 03:35 Алда-
распан, Нысана, Шаншар әзілдері . 04:20 Ризамын. 
05:00 Әзіл студио .

DÚISENBI
8 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әп-
ке». 12:00 «Инелік». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Тәуелсіздік тәуекелдері». 14:40 «Жер төресі». 
Д/ф. 15:05 «Оралу». 16:00 «ЖЫР ЖҮРЕГІ СОҒЫП 
ТҰР...». 16:30 «Ауылдастар». 17:00 AQPARAT. 
17:15 «Қызық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Оралу». 0:05 
AQPARAT. 0:40 «Ashyq alań». 1:25 «Теледәрігер». 
2:15 «Жыр жүрегі соғып тұр...». 2:40 «Жер төресі». 
Д/ф.   

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 «Бақытыма се-
немін». 9:15 «Qalamaimyn». 10:15 «Ауылдастар 2». 
11:15 «Сырты бүтін». 12:00 «Мұқағали Мақатаевтың 
90 жылдығына арналған деректі фильм». 12:30 Про-
ект. «За что я люблю Казахстан и казахстанцев». 13:00  
«Семейные обстоятельства». 15:00 «Бүгін». 16:00  
«Келінжан». 17:00 «Qalamaimyn». 18:15  «Между не-
бом и землей». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 

«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 Проект. 
«За что я люблю Казахстан и казахстанцев». 22:00  
«Шашу». 23:00 Международный турнир по ММА. 
Eagle FC 33. Прямая трансляция из Москвы 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 Союзмуль-
тфильм. 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:30 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші 
Куаң Ге То». 14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и мед-
ведь». 14:50 «Райское место». 15:50 «Отбасы». 16:20 
«Ханзада Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 
ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Ку-
аң Ге То». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 
2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 Үздік 
әзілдер. 3:50 «Райское место». 4:35 «Отбасы». 5:00 
«Келіндер». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ҚАЙРАН 
ҚАРТТАР». 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ». 09.40 “МЕРЕ-
КЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.00 НОВОСТИ. 10.40 “БЫЛО 
ДЕЛО”. 12.15 “БОЕЦ». 14.10 “НАСЛЕДНИКИ». 
16.00 “ЗА ВИТРИНОЙ». 18.00 “БІР КЕМ ДҮНИЕ». 
19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 

“НАСЛЕДНИКИ. 23.30 “БОЕЦ». 01.15 “ЗА ВИТРИ-
НОЙ». 02.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 02.45 “ТОЙ 
BESTSTAR». 03.40 “ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.30-
05.00 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР   .    

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 09.00 «Смеять-
ся разрешаея». 10.30 «Неисправимые». 12.30 «Ерке 
мұң». 13.30 «Элиф». 15.15 Скетчком Q-елі. 15.30  
«ИП Пирогова». 16.30 «Исправленному верить». 
17.30 «Ветреная женщина». 18.30 «Неисправимые». 
20.30 «Ерке мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20  
«Жалдамалы қалыңдық». 23.15 Скетчком Q-елі. 23.30  
«ИП Пирогова». 00.30 «Ветреная женщина». 01.30  
«Исправленному верить». 02.30 «Айна-online». 03.00  
«Жалдамалы қалыңдық». 03.50 «Зың-зың Күлпәш». 
04.30 «Айна-online». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 К/ф «Жара-
лы сезім». 11.15 «Деген екен....». 11.35 Мультфильм. 
12.00 Т/х «Туған елдің тұтіңі». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Ұлы дала рухы». 13.45 «Қонақкәде». 14.45 «Елдің 
адамы» Д.Жанботаев. 15.30 Деректі фильм. 16.00 
«Хабарландыру». 16.15 «Елдің адамы» Т.Бүкіров. 
17.00 Т/х «Туған елдің түтіні». 18.00 «Дидар». 18.15 
Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарланды-
ру». 18.55 Деректі фильм. 19.25 «Творчество». «Жез-

казган город ста национальности». 20.15 «Дәрігер 
кеңесі». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 К/ф 
«Песни Абая». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-дедективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 «What’s 
Up?». 09:30 Корейский сериал «Жазықсыз». 11:00 
Индийский сериал «Ананди». 13:00 «What’s Up?». 
13:35 Сериал «Воронины». 15:55 «Экстрасенсы де-
тективы». 17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Информ-
бюро. 21:00 Корейский сериал «Невиновный». 22:20 
Сериал «Паутина». 23:20 «Экстрасенсы детективы». 
00:25 «Кел татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

SEISENBI
9 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әп-
ке». 12:00 «Инелік». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Жарқын жүздесу». 15:00 «Оралу».  16:00 «ТҰЛҒА». 
Д/ф. 16:30 «Ауылдастар». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Қызық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Оралу». 0:05 
AQPARAT. 0:40 «Ashyq alań». 1:25 Теледәрігер». 2:15 
«Тұлға». Д/ф. 2:45 «Ауылдастар».     

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 «Дала, сенің 
ұлыңмын» д/ф. 9:15 «Qalamaimyn». 10:15 «Ауыл-
дастар 2». 11:15 «Сырты бүтін». 12:00 Бір туынды та-
рихы. «Қарағым-ай». 12:30 Проект. «За что я люблю 
Казахстан и казахстанцев». 13:00 «Семейные обсто-
ятельства». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Келінжан». 17:00 
«Qalamaimyn». 18:15 «Между небом и землей». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 
21:00 Итоги дня. 21:30 Проект. «За что я люблю Ка-

захстан и казахстанцев». 22:00 «Қария». 23:45 «Әсем 
әуен». 1:00 «Ауылдастар 2».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 Союзмуль-
тфильм. 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:30 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші 
Куаң Ге То». 14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и мед-
ведь». 14:50 «Райское место». 15:50 «Отбасы». 16:20 
«Ханзада Жумонг» . 18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 
ASTANA TIMES. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Ку-
аң Ге То». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 
2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік 
әзілдер». 3:50 «Райское место». 4:35 «Отбасы. 5:00 
«Келіндер». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ҚАЙРАН 
ҚАРТТАР». 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ». 09.40 “МЕРЕ-
КЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.00 НОВОСТИ. 10.40 “БЫЛО 
ДЕЛО”. 12.15 “БОЕЦ». 14.10 “НАСЛЕДНИКИ». . 
16.00 “ЗА ВИТРИНОЙ». 18.00 “БІР КЕМ ДҮНИЕ”. 
19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
“НАСЛЕДНИКИ». 23.30 “БОЕЦ». 01.15 “ЗА ВИ-
ТРИНОЙ». 02.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 02.45 “ТОЙ 
BESTSTAR». 03.40 “ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.30-

05.00 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР .
7-АРНА

06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 09.00 «Смеять-
ся разрешаея». 10.30 «Неисправимые». 12.30 «Ерке 
мұң». 13.30 «Элиф». 15.15 Скетчком Q-елі. 15.30 
«ИП Пирогова». 16.30 «Исправленному верить». 
17.30 «Ветреная женщина». 18.30 «Неисправимые». 
20.30 «Ерке мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20  
«Жалдамалы қалыңдық». 23.15 Скетчком Q-елі. 23.30  
«ИП Пирогова». 00.30 «Ветреная женщина». 01.30  
«Исправленному верить». 02.30 «Айна-online». 03.00  
«Жалдамалы қалыңдық». 03.50 «Зың-зың Күлпәш». 
04.30 «Айна-online».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 «Деген екен....». 10.00 «Ди-
дар». 10.15 К/ф «Песни Абая». 12.00 Т/х «Туған ел-
дің түтіні». 13.00 «Дидар». 13.30 «Дәрігер кеңесі». 
13.45 «Творчество». «Жезказган город ста нацио-
нальности». 14.35 «Елдің адамы» Т.Бүкіров. 15.20 
«Мультфильм». 15.30 Деректі фильм. 16.00 «Хабар-
ландыру». 16.10 «Елдің адамы» С.Сүтбаев. 17.00 Т/х 
«Туған елдің түтіні». 18.00 «Дидар». 18.15 Мульт-
фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
18.50 «Мультфильм». 19.10 Деректі фильм. 19.40 
«Өркеңді өңір». 20.10 «Жадымда қалған жезді өңір». 

20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 К/ф «Кеш келген 
махаббат». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-дедективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам. 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал.23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:55 Информбюро. 07:55 Сериал 
«Паутина». 09:00 «What’s Up?». 09:30 Корейский 
сериал «Жазықсыз». 11:00 Индийский сериал «Анан-
ди». 13:00 «What’s Up?». 13:35 Сериал «Воронины». 
15:55 «Экстрасенсы детективы». 17:00 «Кел татула-
сайык». 20:00 Информбюро. 21:00 Корейский сери-
ал «Невиновный». 22:20 Сериал «Паутина». 23:20 
«Экстрасенсы детективы». 00:25 «Кел татуласайык». 
02:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:30 
Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

SÁRSENBI
10 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әп-
ке». 12:00 «Инелік». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Қымбат жандар». 15:00 «Оралу». 16:00 «Ғажай-
ып өлке». 16:30 «Ауылдастар». 17:00 AQPARAT. 
17:15 «Қызық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Оралу». 0:05 
AQPARAT. 0:40 «Ashyq alań». 1:30 «Теледәрігер». 
2:20 «Ғажайып өлке». 2:45 «Ауылдастар»..   

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 «Бақытыма се-
немін». 9:15 «Qalamaimyn». 10:15 «Ауылдастар 2». 
11:15 «Сырты бүтін». 12:30 Проект. «За что я люблю 
Казахстан и казахстанцев». 13:00 «Семейные обсто-
ятельства». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Келінжан 2». 17:00 
«Qalamaimyn». 18:15 «Между небом и землей». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Біздің назарда». 
21:00 Итоги дня. 21:30 Проект. «За что я люблю Ка-
захстан и казахстанцев». 22:00 «Қария». 23:45 «Әсем 

әуен». 1:00 «Ауылдастар 2».
АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 Союзмуль-
тфильм. 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:30 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші 
Куаң Ге То». 14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и мед-
ведь». 14:50 «Райское место». 15:50 «Отбасы».16:20 
«Ханзада Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 
ASTANA TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кекеш келін» . 23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:20 
«Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің 
есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 
«Райское место». 4:35 «Отбасы». 5:00 «Келіндер». 
5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ҚАЙРАН ҚАРТ-
ТАР». 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ». 09.40 “МЕРЕКЕЛІК 
КОНЦЕРТ”. 10.00 НОВОСТИ. 10.40 “БЫЛО ДЕЛО”. 
12.15 “БОЕЦ». 14.10 “НАСЛЕДНИКИ». 16.00 “ЗА ВИ-
ТРИНОЙ». 18.00 “БІР КЕМ ДҮНИЕ». 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “НАСЛЕДНИКИ». 23.30 
“БОЕЦ». 01.15 “ЗА ВИТРИНОЙ». 02.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 02.45 “ТОЙ BESTSTAR». 03.40 “ҚАЙРАН 
ҚАРТТАР». 04.30-05.00 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР .  

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 09.00 «Смеять-
ся разрешаея». 10.30 «Неисправимые». 12.30 «Ерке 
мұң». 13.30«Элиф». 15.15 Скетчком Q-елі. 15.30 «ИП 
Пирогова». 16.30 «Исправленному верить». 17.30 
«Ветреная женщина». 18.30 «Неисправимые». 20.30 
«Ерке мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20  «Жал-
дамалы қалыңдық». 23.15 Скетчком Q-елі. 23.30  
«ИП Пирогова». 00.30 «Ветреная женщина». 01.30 
«Исправленному верить». 02.30 «Айна-online». 03.00  
«Жалдамалы қалыңдық». 03.50 «Зың-зың Күлпәш». 
04.30  «Айна-online».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документаль-
ный фильм. 09.30 «Деген екен....». 10.00 «Дидар». 
10.15 К/ф «Кеш келген махаббат». 12.00 Т/х «Туған 
елдің түтіні». 13.00 «Дидар». 13.30 «Жадымда қалған 
жезді өңір». 13.50 «Өркеңді өңір». 14.20 «Елдің ада-
мы» С.Сүтбаев. 15.05 Мультфильм. 15.30 Деректі 
фильм. 16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Елдің адамы»  
А.Ермекбаев. 17.05 Т/х «Туған елдің түтіні». 18.00 
«Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 19.05 Деректі фильм. 19.55 
«Жас time». 20.15 «Қылмыс пен тұрмыс». 20.30 «Ди-
дар». 21.00 «Сәлем». 22.30 К/ ф «Тақиялы періште». 
23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-дедективы . 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок

31-АРНА

06:00 Ризамын. 06:55 Информбюро. 07:55 Сериал 
«Паутина». 09:00 «What’s Up?». 09:30 Корейский 
сериал «Жазықсыз». 11:00 Индийский сериал «Анан-
ди». 13:00 «What’s Up?». 13:35 Сериал «Воронины». 
15:55 «Экстрасенсы детективы». 17:00 «Кел татула-
сайык». 20:00 Информбюро. 21:10 Корейский сери-
ал «Невиновный». 22:30 Сериал «Паутина». 23:30 
«Экстрасенсы детективы» . 00:35 «Кел татуласайык». 
02:55 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері . 04:30 
Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

BEISENBI
11 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әп-
ке». 12:00 «Инелік». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«ӘЛЕМ АЙНАСЫ». 14:20 «АЛТЫН БЕСІК». 14:40 
«ТҰЛҒА». Д/ф. 15:00 «Оралу». 16:00 «Иман өзегі». 
16:30 «Ауылдастар». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық 
екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 
«ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Оралу». 0:05 «PARASAT 
MAIDANY». 0:35 AQPARAT. 1:10 «Ashyq alań». 2:00 
«Теледәрігер». 2:50 «Тұлға». Д/ф. .    

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 «Бақытыма се-
немін». 9:15 «Qalamaimyn». 10:15 «Ауылдастар 2». 
11:15 «Сырты бүтін». 12:30 Проект. «За что я лю-
блю Казахстан и казахстанцев». 13:00 «Семейные 
обстоятельства». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Келінжан 2». 
17:00 «Qalamaimyn». 18:15 «Между небом и землей». 
20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Народный 
контроль». 21:00 Итоги дня. 21:30 Проект. «За что я 
люблю Казахстан и казахстанцев». 22:00  «Қария». 

23:45 «Әсем әуен». 1:00 «Ауылдастар 2»..  
АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 Союзмуль-
тфильм. 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:30 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші 
Куаң Ге То». 14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и мед-
ведь». 14:50 «Райское место». 15:50 «Отбасы». 16:20 
«Ханзада Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 
ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Ку-
аң Ге То». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 
2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік 
әзілдер». 3:50 «Райское место». 4:35 «Отбасы». 5:00 
«Келіндер». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ҚАЙРАН 
ҚАРТТАР». 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ». 09.40 “МЕРЕ-
КЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.00 НОВОСТИ. 10.40 “БЫЛО 
ДЕЛО”. 12.15 “БОЕЦ». 14.10 “НАСЛЕДНИКИ». . 
16.00 “ЗА ВИТРИНОЙ». 18.00 “БІР КЕМ ДҮНИЕ». 
19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “ДАУ-ДА-
МАЙСЫЗ». 20.35 “KTKweb”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 “НЫРЯЛЬЩИЦА ЗА ЖЕМ-
ЧУГОМ». 01.30 “ЗА ВИТРИНОЙ». 02.15 “ДАУ- 
ДАМАЙСЫЗ”. 02.40 “KTKweb”. 03.00 “ТОЙ BEST-

STAR». 04.00 “ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.40-05.10 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.    

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 09.00 «Смеять-
ся разрешаея». 10.30 «Неисправимые». 12.30 «Ерке 
мұң». 13.30 «Элиф». 15.15 Скетчком Q-елі. 15.30 «ИП 
Пирогова». 16.30 «Дизель шоу». 18.00 Шоу «Один 
в один 5». 20.30 «Ерке мұң». 21.30 «Япырай». 22.20  
«Жалдамалы қалыңдық». 23.15 Скетчком Q-елі. 23.30  
«ИП Пирогова». 00.30 Х/ф «Любовь в большом го-
роде-3». 02.10 «Айна-online». 03.00 «Жалдамалы қа-
лыңдық». 03.50 «Япырай». 04.50 «Айна-online».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Документаль-
ный фильм. 09.30 «Деген екен....». 10.00 «Дидар». 
10.15 К/ф «Тақиялы періште». 12.00  Т/х «Туған елдің 
түтіні». 13.00 «Дидар». 13.30 «Қылмыс пен тұрмыс». 
13.45 «Жас time». 14.05 «Елдің адамы»  А.Ермекба-
ев. 14.40 Мультфильм. 15.05 Деректі фильм. 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 «Елдің адамы» Ә.Шегірба-
ев. 17.05  Т/хя «Туған елдің түтіні». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Ха-
барландыру». 19.05 Деректі фильм. 19.55 «Мерей». 
20.15 «Президент Жолдауы: сенімге-серпін!». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм «Офицеры». 

23.30 «Дидар».
АҚШАМ

09:00 Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Мультфильм. 15:00 Пе-
редача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 
16:00 Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласай-
ык. 18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 
18:40 Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 
19:30 Информационный блок. 20:00 Информбюро. 
21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Информацион-
ный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 
23:30 Информационный блок

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:45 Информбюро. 07:55 Сериал 
«Паутина». 09:00 «What’s Up?». 09:30 Корейский 
сериал «Жазықсыз». 11:00 Индийский сериал «Анан-
ди». 13:00 «What’s Up?». 14:00 Мультсериал «Тимон 
и Пумба». 14:30 Сказка «Бременские музыканты». 
15:55 «Экстрасенсы детективы». 17:00 «Кел татула-
сайык». 20:00 Информбюро. 21:00 Корейский сериал 
«Невиновный».  22:20 КИНО. «На расстоянии удара». 
00:30 КИНО. «Восемь первых свиданий». 02:10 «Кел 
татуласайык». 04:20 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

JUMA
12 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:30 «Ға-
сырлар үні». 7:10 AQPARAT. 7:45 «Сағындырған ән-
дер-ай!». Концерт. 9:00 «Элвин мен алақоржындар». 
М/ф. 10:00 «Біздің әпке». 12:00 «NUR TILEÝ». Сұх-
бат . 12:35 «Ағасы бардың…2». К/ф. 14:30 Еркін Нұр-
жановтың концерті. 15:40 «МАДАГАСКАР ПИНГ-
ВИНДЕРІ». М/ф. 17:00 «ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ». 
Ток-шоу. 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 «MÁSELE». 
20:40 «Ázil álemi». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 
«Егіз лебіз». Музыкалық талант-шоу. 1:10 «Másele». 
1:50 «Nur tileý». Сұхбат. 2:25 «Ауылдастар». 2:50 «Ға-
сырлар үні» .   

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 Jigitter 15 jyl» Жігіттер 
тобының 15 жылдық кеші. 8:45 «Қызық болған». 
10:00 «Tangy fresh». 11:00 «Кім мықты?». 12:00 Бір 
туынды тарихы. «Әдемі-ау». 12:45  «Хит жазамыз». 
14:00 Кино. «Путешественник. Начало». 15:30 Те-

лехикая марафоны. «Келінжан». 19:00 «Дала battle». 
20:00 «Отдел журналиских расследований». 21:00 «7 
күн». 22:00 Ток-шоу «Хабарлас». 23:00 Ужасы. «Дело 
№39». 1:00 Телехикая марафоны «Шашу».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 «Ұлы әмір-
ші Куаң Ге То». 13:50 Х/ф «Друзья навсегда». 17:00 
«Алдараспан» әзіл-сықақ театры. 18:00 «Ұрланған 
тағдыр». 20:00 Үздік әндер. 20:55 Loto 6/49. 21:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 
«Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:10 Х/ф «Полицейская 
история». 2:10 «Bas times». 3:10 Той жыры. 3:40 
«KazNet». 4:00 «Үздік әзілдер». 5:00 «Ән мен әзіл» 

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН». 08.00 “ҮЛКЕН ҮЙ». 
08.50 “ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 09.10 “БАСТЫ РӨЛДЕ”. 
09.40 “KTKweb” . 10.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕЯ”. 
12.00 “НЫРЯЛЬЩИЦА ЗА ЖЕМЧУГОМ». 16.00 
“АТАЛАР СӨЗІ”. 18.00 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 
19.00 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 21.00 “БОЛЬШИЕ НОВО-
СТИ”. 22.00 “РАНЕНОЕ СЕРДЦЕ”. 01.10 “АХМАД-

БАЙ МЕН РАХМАТБАЙ”, к/ф. 02.25 “АТАЛАР 
СӨЗІ”. 03.00 “ҮЛКЕН ҮЙ». 03.40 “ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 
04.00 “БАСТЫ РӨЛДЕ”. 04.20-05.15 “КТК” ҚОРЖЫ-
НЫНАН”.    

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Айна-online». 09.00 
«Смеяться разрешаея». 09.50 «Дизель шоу». 11.10 
«Юморина». 13.10 Х/ф «Любовь в большом горо-
де-3». 14.50 «Тақиясыз періште». 17.45 «Зың-зың 
Күлпәш». 20.45 Шоу «Один в Один». 23.10 Х/ф «Те-
лохранитель киллера». 01.20 «Юморина». 03.00 «Ай-
на-online». 03.40 «Тақиясыз періште».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 «Деген екен....». 10.00 «Ди-
дар». 10.15 Фильм «Офицеры». 12.00 Т/х «Туған 
елдің түтіні». 13.00 «Дидар». 13.30 «Президент Жол-
дауы: сенімге-серпін!». 13.45 «Мерей». 14.05 «Елдің 
адамы»   Ә.Шегірбаев. 14.40 Мультфильм. 15.05 Де-
ректі фильм. 16.00 «Хабарландыру». 16.20 «Елдің 
адамы» Ж.Ибәділдин. 17.00 Т/х «Туған елдің түтіні». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.30 «Горо-
скоп». 18 35 «Хабарландыру». 18.55 Деректі фильм. 
19.25 «Латын әліпбиіне көшу-игі қадам». 19.40  «Тәу-

елсіздік-алтың түғырым». 20.00 «Сәлем». 20.30 К/ф 
«Даладағы қуғын». 22.30  «Туған жер-алтын бесігім» 
Саят Әбдіғалидің ән кеші

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Готовим с Адель. 
10:05 Битва экстрасенсов. 12:00 Информационный 
блок. 12:30 Фильм. 13:00  What*s Up?. 13:40 Фильм. 
15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 
Фильм. 16:10 Мультфильм. 18:00 Передача. 18:20 
Информационный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Переда-
ча. 20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 22:00 
Информационный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Инфор-
мационный блок

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 Алда-
распан, Нысана, Шаншар әзілдері. 09:30 «Готовим 
с Адель». 10:05 Мистическое шоу «Последние 24 
часа». 12:00 «What’s Up?». 13:00 КИНО. «АПАЛ-
ҮПІЛ». 15:00 Мультсериал «Тимон и Пумба». 16:00 
КИНО. «Питер Пэн». 18:20 КИНО «Последний ки-
ногерой». 21:00 КИНО. «Слепая ярость». 22:50 «Му-
зықалық сағат» . 01:10 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері . 03:30 Ризамын . 05:00 Әзіл студио .

SENBI
13 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:30  
«Tolaǵai». 7:30 «Атамекен». 8:00 «Ауылдастар». 8:40 
«Мадагаскар пингвиндері». М/ф. 10:00 «Біздің әпке». 
12:00 «ТӘУЕЛСІЗДІК ТӘУЕКЕЛДЕРІ». 12:45 «Ва-
банк». К/ф. 14:30 Әбдіжаппар Әлқожаның концерті. 
16:15«МЕЙІРІМДІ ДИЮ». К/ф. 18:00 «БІЗДІҢ ӘП-
КЕ». 20:00 «APTA». 20:50 «Жүзден жүйрік». 22:30 
«ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Шаншар». Әзіл-сықақ 
кеші. 1:00 «Apta». 1:50 «Ауылдастар». 2:20 «Parasat 
maıdany». 2:50 «Атамекен.    

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 «Жұлдыз болғың келсе» 
концерті. 8:45 «Қызық болған». 10:00 «Tangy fresh». 
11:00 «Тарих. Тағдыр. Тұлға». 12:00 «Pro SPORT». 
12:45 «Дала battle». 13:45 Мегахит. «Стартрек: Воз-
мездие». 16:00 Телехикая марафоны. «Өз үйім 2». 
18:30 «Мәжіліс.kz». 19:00 «Ән әлемі». 19:45 «Хит жа-

замыз». 21:00 «7 күн». 22:00 «Большая неделя». 23:00 
Телехикая марафоны. «Қария» 

АСТАНА
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Ма-
ша и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Кекеш келін» . 
11:50 «Сүлеймен Сұлтан». 12:50 «Ұлы әмірші Куаң Ге 
То». 14:10 Х/ф «Полицейская история». 16:10 «Алда-
распан» әзіл-сықақ театры. 18:00 «Ұрланған тағдыр». 
20:00 Үздік әндер. 20:45 Аялы алақан. 21:00 «Сүлей-
мен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмір-
ші Куаң Ге То». 0:10 «Azil keshі». 1:20 «Астана кеші 
көнілді». 3:20 «KazNet». 3:40 «Әзілстан». 4:00 «Ән 
мен әзіл». 5:00 «Үздік әзілдер».

КТК
07.05 “ӨНЕРЛІ ОТБАСЫ”. 08.00 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 
10.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕЯ”. 12.20 “РАНЕНОЕ 
СЕРДЦЕ». 16.00 “АТАЛАР СӨЗІ”. 17.10 “РЫЦАРЬ 
НАШЕГО ВРЕМЕНИ». 21.00 “ПОРТРЕТ НЕДЕ-
ЛИ». 22.00 “ЭКСПЕРТ». 23.45 “БЫЛО ДЕЛО”. 00.30 
“ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ”. 01.05 “МИНИСТЕРСТВО 
ПРАВДЫ”. 01.50 “ТАҒЫ БАСТАЛДЫ”, к/ф. 03.10 

“ӨНЕРЛІ ОТБАСЫ”. 04.05 “КӨРІПКЕЛ-2”. 04.50-
05.15 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Айна-online». 09.00  
«Смеяться разрешается». 09.30 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 11.30 «Первый раз прощается». 15.00 «Ня-
ня-аға». 17.45 «Бастық боламын». 21.00 Х/ф «Те-
лохранитель киллера». 23.10 Х/ф «Рокки 5». 01.10  
«Юмор! Юмор! Юмор!». 03.00 «Айна-online». 04.00 
«Няня-аға».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Деректі фильм. 08.35 Доку-
ментальный фильм. 09.30 «Деген екен....». 10.00 «Ди-
дар». 10.15 «Туған жер-алтын бесігім» Саят Әбдіға-
лидің ән кеші. 12.00 Т/х «Туған елдің түтіні». 13.00 
«Тәуелсіздік-алтың түғырым». 13.20 «Латын әліпбиі-
не көшу-игі қадам». 13.35 «Елдің адамы». Ж.Ибәділ-
дин. 14.15 К/ф «Даладағы қуғын». 16.00 «Хабарлан-
дыру». 16.20 «Елдің адамы»   Қ.Макенбаев. 16.50 
Фильм «Аты баты шли солдаты». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.50 Деректі фильм. 19.10 

«Его доброе имя живет»  о В.Гурбе. 19.40 «Алаштың 
ардақтылары». 20.00 «Сәлем». 20.30 Көркем фильм  
«Қыз Жібек». 23.00 Деректі фильм

АҚШАМ
09:00 Информационный блок.  09:20 Готовим с Адель. 
10:00 Детская передача. 10:20 Информационный 
блок. 10:30 Фильм. 12:25 Мультфильм. 15:00 Переда-
ча. 15:20 Информационный блок. 15:40 Мультфильм. 
17:05 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Информацион-
ный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Инфор-
мационный блок. 20:30 Фильм. 22:00 Информацион-
ный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Информационный блок

31-АРНА 
06:00 Ризамын. 07:00 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 08:00 Сказка «Бременские музыканты». 09:30 
«Готовим с Адель». 10:05 КИНО. «АПАЛ-ҮПІЛ». 
12:00 КИНО. «Питер Пэн». 14:20 КИНО. «Последний 
киногерой». 17:20 КИНО. «На расстоянии удара». 
19:25 КИНО. «Животное». 21:00 КИНО. «Анаконда». 
22:50 «Музықалық сағат». 01:10 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

JEKSENBI
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▐ САҚТАНСАҢ, САҚТАЙДЫ!

Құрметті қала тұрғындары  
мен қонақтары!

Сіздерге «ҚТЖ – Жүк тасымалы» ЖШС-ЖТ 
Қарағанды бөлімшесінің Жезқазған стансасы бас-
шылығы мынаны ескертеді.

Станция аумағында жүргенде станциядан поез-
дардың жүруі жөнінде дауыстап хабарлағыш байла-
нысы арқылы беріліп жатқан хабарландыруларды 
мұқият тыңдаңыздар. Жақындап қалған поездтың 
алдынан жүгіріп өтуге тырыспаңыздар. Балаларыңы-
зды қараусыз қалдырмаңыздар. Олардың темір жол 
маңында ойнауына, рельстерге бөгде заттарды қоюы-
на жол бермеңіздер. Өз өмірлеріңізге, балаларыңыз-
дың өміріне қауіп төңдірмеңіздер.

Жолда келе жатқан поездың жоқтығына көз 
жеткізгеннен кейін ғана арнайы белгіленген жаяу 
жүргіншілерге арналған төсемі бар жерлерден ғана 
өтіңіздер. Жолды қысқарту мақсатында вагондардың 
астынан өтуге болмайды.

Қайғылы жағдайларға душар болмау үшін 
біздің хабарламамызға мұқият көңіл бөлулеріңізді 
сұраймыз.

Темір жолдың қауіпті аумақ екенін естен 
шығармаңыздар!

Күз, қыс айларында жекеменшік тұрғын үй-
лерде өрт оқиғаларының жиілеп кететіні бар-
шаға мәлім. Оның басты себебі ретінде көбіне 

өрт қауіпсіздігі ережелерінің сақталмауы, пеш-
ті және электр құрылғыларын дұрыс пайдалан-

бау, немқұрайлы қарауды айтуға болады. 

Статистикалық мәліметтерге сәйкес, пешті 
дұрыс пайдаланбаудан болатын өрт оқиғалары үшін-
ші орында тұр. Шамамен алғанда тұрғын үйлерде 
орын алып жататын әрбір оныншы өрт оқиғасы пеш-
тің ақаулы болуынан немесе оны дұрыс пайдалан-
бағаннан туындап жатады. Бұл жағдайда өртенген 
үйдің иесі емес, сондай-ақ көршілері де баспанасыз 
қалуы әбден мүмкін. Тіпті, ең өкініштісі сол, өрт 
оқиғасы салдарынан адамдардың ажал құшуы да 
кездесіп отырады. Сондықтан, қайғылы жағдайды 
болдырмас үшін, баспананы сақтау үшін төмендегі 
ережелерді біліп және оны күнделікті сақтап жүру 
қажет.

Жылу беру маусымы басталар алдында пеш пен 
оның түтін шығар мұржасын барынша тазалап, жа-
рылған жерлері болса сылап, жөндеп, сыртын ақтап 
қою қажет.

Ағаш құрастырмаларға жанастыра салынған не-
месе қабатаралық жабынды арқылы жүретін түтін 
шығатын мұржаның сырты кірпіш қалау арқылы 
қалыңдатылып бөлінуі тиіс. Пештің де сыртын қа-
лыңдатқанды ұмытпаған жөн.

Жанып тұрған пешті қараусыз қалдыру немесе 
оны балаларға тапсырып кету өте қауіпті саналады. 
Пешті тұтандыру үшін тамызыққа жылдам жанатын 
жанар - жағар майларды пайдалануға болмайды.

Әрбір пештің өзінің іргетасы болуы және бір 
беті бөлмедегі ағаш құрастырмасына толығымен жа-
наспай, бөлек тұруы қажет. Олардың арасынан ауа 
өтетіндей саңылау қалдырылып, аулақтау салынуға 
тиіс.

Пештің алдындағы (от жағар аузындағы) ағаш 
еденнің үстіне ені 50, ұзындығы 70 сантиметр шама-
сында қалың қаңылтыр қағылады.

Пешті аязды суық күндердің өзінде өте қатты 
қыздырып, қатты жағуға болмайды. Одан шамалап 
арасында үзіліс жасап жаққан жөн. Қатты қызудан 
түтін шығатын мұржаның қабырғалары жарылып, 
одан от ұшқындары ұшуы мүмкін. Пеш өте қатты 
қызып кетпес үшін әрбір жарты сағат сайын емес, 
күніне 2-3 рет жағуға кеңес беріледі.

Ұйқыға жатардан 3 сағат бұрын пешке от салу 
тоқталуы керек.

Кірпіш қалауларының арасында жарықшақтар 
пайда болмас үшін түтін шығатын жолдарда жина-
лып қалатын ыстан үзбей тазалап тұру қажет.

Пештің үстіне дымқыл ағаш, ылғал отын кеп-
тірмеңіз. Сонымен қатар, қандайда бір болмасын 
жиһаздың, перделердің от жағылатын пештен жарты 
метрден кем емес қашықтықта болуына назар ауда-
рыңыз.

Пешті тұтандыру үшін пештің ішіне сыймайтын 
ұзын ағашты пайдалануға мүлде болмайды. Оттың 
жалыны тысқары тұрған заттарға тиіп, еден мен қа-
бырғаны шарпып, өрт кетуі мүмкін.

Пешке және түтін шығатын жолдарға жанаса-
тын тез тұтанатын және жануы қиындау ғимарат 
құрылысының (қабырға, жабынды, арқалықтар) 
бөліктерінің жанбайтын материалдармен бөлінуіне 
назар аудару қажет.

Пешті жөндеуге және қалап шығуға тек әбден 
машықтанған мамандарды шақыру керек.

Өрт шыға қалған жағдайда абдырап, саспаңыз. 
Көршілерді көмекке шақырыңыз, 101 нөміріне қоңы-
рау шалып, өрт сөндірушілерге хабарлау керек. Ал, 
өзіңіз кәсіби көмек келіп жеткенше дауыстай жүріп 
адамдарды құтқаруға және қолдағы бар құралдарды 
пайдаланып өртті сөндіруге кірісіңіз. Тек адамдар-
дың жұмыла кірісуі мен өзара көмегі сіздің және 
айналаңыздағы адамдардың апаттан аман қалуына, 
қайғылы оқиғаның алдын алуға көмегін тигізеді.

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ:
Жезқазған қаласы төтенше жағдайлар  

басқармасы 8(7102) 74-11-34.

Руслан ШАЙХИН,  
Жезқазған қаласы ТЖБ ЗҚҚАжАҚСБ 

тобының аға инженері  
азаматтық қорғау капитаны

ӨРТ –  
ТІЛСІЗ ЖАУ
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1994 жыл 
• 28 қаңтарда Тәуелсіз еліміздің Ата 

Заңы – Конституция қабылданды.
• 3 ақпандағы облыс әкімінің ше-

шімімен Жезқазған облысында 1994 
жыл «Сәкен Сейфуллин жылы» болып 
жарияланды.

• 29 мамырда Жезқазғанда республи-
калық театр фестивалі ашылды.

• 11 тамыздағы Жезқазған облыстық 
әкімшілігінің шешімімен облыстық әм-
бебап ғылыми кітапханаға С.Сейфуллин 
есімі берілді. 

• 9 қыркүйектегі қала әкімшілігінің 
№356/9 қаулысымен «Орбита» киноте-
атры «Сарыжайлау» кинотеатры болып 
өзгертілді.

• 26  қыркүйектегі қала әкімшілігінің 
№383/9 қаулысымен ҚР Министрлер  
кабинетінің 16.03.1993 жылғы №200 эко-
номика мәселесіне байланысты қаулы-
сына сәйкес облыс әкімінің шешімімен 
қалалық әкімшілік жанында Жезқазған 
қаласы бойынша экономика комитеті 
құрылды.

• 29 қыркүйекте Жезқазғандағы об-
лыстық Мәдениет орталығында С.Сей-
фуллиннің туғанына 100 жыл толуына 
арналған «С.Сейфуллин – қазақ әдеби-
етінің классигі, мемлекет қайраткері» 
деген тақырыпта ғылыми-теориялық 
конференция өтті. 

• 3 қарашада Қазақстан Республика-
сының тұңғыш Президенті Н.Назарбаев 
жұмыс сапарымен Жезқазғанға келді. 
Ол түріктің «Энтес» фирмасымен бір-
лесіп және фин, жапон, американ ма-
мандарының қатысуымен салынған мыс 
ширатпасын шығару жөніндегі заводтың 
іске қосылуына байланысты салтанатты 
митингіге қатысып, дәстүрлі қызыл лен-
таны қиды. Бұдан кейін тағы бір жаңа 
кәсіпорын  мыс сымын шығару жөнінде-
гі зауыттың іргетасын қалауға қатысты.

 • «Жезгеолбарлау» экспедициясы 
базасының негізінде «Жезқазған геоло-
гия» АҚ құрылды. 

• Жезқазған педагогикалық инсти-
туты қазақ филологиясы және тарих 
факультеті студенттерінің ұйымдасты-
руымен «Ұрпақ үні» үйірмесі ашылды. 

• «Жезқазғанинвест» инвестициялық 
жекешелендіру қоры ашылды.

• «Зооветснаб» облыстық кәсіпорны-
ның ұжымы мен оның жергілікті жер-
лердегі құрылымдары нарық жағдай-
ында «Жезқазғанагрозооветсервис» ак- 
ционерлік қоғамын құрып, жарғысын 
қабылдады.

• Жезқазғанда қазақ-түрік лицейінің 
қоры ашылды. Ол әлеуметтік жағдайы 
төмен отбасынан шыққан дарынды ба-
лаларға көмек көрсетуге жұмсалады. 

1995 жыл  
• Қазақстан Республикасы Денсау-

лық сақтау министрлігінің (24.01.1995) 
«Отбасылық дәрігерлер тәжірибесін да-
мыту туралы» №34 бұйрығы негізінде 
және Жезқазған облысы әкімі Қ.Нағы-
мановтың «Амбулаториялық-емхана-
лық қызмет көрсету жүйесін отбасылық 
дәрігерлер амбулаториясы принципі 
бойынша қайта ұйымдастыру туралы» 
шешіміне сәйкес «Отбасылық дәрігерлік 
амбулатория» құрыла бастады. 

• 17 ақпанда Қазақстан халықта-
ры ассамблеясының Жезқазған облы-
сы әкімі жанындағы кіші ассамблеясы 
(КХАЖКА), корей, орыс, неміс, ше-
шен-ингуш, татар-башқұрт, украин-бе-
ларус, еврей мәдени орталықтары не-
гізінде құрылды. 

• Наурыз айында Жезқазған қаласы 
әкімінің №114/3 қаулысымен геология 
ғылымы мен тәжірибесін жетілдірудегі 
зор үлесін ескере отырып, белгілі мем-
лекет қайраткері, ғалым-геолог Ш.Есе-
новтің есімін есте қалдыру мақсатында 
қаладағы Алма-Атинская көшесі Ш.Есе-
нов көшесі болып өзгертілді. 

• Қазақстан Республикасы Үкіме-
тінің   6  шілдедегі    қаулысымен   «Жезқазған- 
түстіметалл» акционерлік қоғамы ше-
телдік «Самсунг» компаниясына берілді.

• 1995 жылдың 30 тамызына дей-
ін Жезқазған қалалық әкімшілігі атауы 
«ҚР-да әкім институтының енгізілуі 
туралы» ҚР Президентінің Жарлығына 
сәйкес 1995 жылдың 5 қыркүйегінен 
бастап қалалық әкімдік деп аталды. Осы 
жарлыққа сәйкес қалалық әкімшілік бас-
шысының орнына қала әкімі тағайын-
далды. 

• 26 қыркүйекте Жезқазғанда театр-
лардың республикалық фестивалі өт-
кізілді.

• 28 қыркүйектегі Қазақстан Ре-
спубликасы Үкіметінің қаулысымен 
«Жезқазғансирекмет» («Жезказганред-
мет») мемлекеттік кәсіпорны құрылды.

• 6 қазанда Жезқазған қаласы аза-
маттарының   Абылай ханға ескерт-
кіш орнату туралы бастамасын қолда- 
ған Жезқазған қаласы әкімдігінің 
№601/10 қаулысы шықты.

• «Жезқазғантүстімет» АҚ базасын-
да «Қазақмыс» корпорациясы құрылды.

• Облыстық шаруашылық есепте-
гі Мәдениет орталығы облыстық «Ха-
лықтар достығы мен мәдениет үйі» бо-
лып қайта құрылды.  

• Жезқазған мыс қорыту зауытының 
сирек металдар цехында осмий алынып, 
Жезқазған кен орындарының кенінен 
металдарды кешенді айыруда жаңа тал-
пыныс жүзеге асырылды.

• Абай Құнанбаевтың 150 жыл-
дығы аясында музей қызметкерлері 
Жезқазған-Семей-Жидебай бағыттары 
бойынша «Ұлылыққа тағзым» атты экс-
педиция ұйымдастырды.

• Қаланың 4-мөлтек ауданында ер-
лі-зайыпты дәрігерлер В.В.Тильман мен 
Қ.К.Мақатованың алғашқы отбасылық 
емханасы ашылды. 

Жезқазған қаласының  
мемлекеттік архиві

Тәуелсіздік  
жылнамасы

Қазақстан Жазушылар одағының 
мүшесі, халықаралық «Шабыт» фес- 
тивалінің және «Дарын» мемлекеттік 
жастар сыйлығының лауреаты, «Алтын 
қалам» әдеби сыйлығының жеңімпазы, 
әрі ел ішінде танымал талай туындының 
авторы Қалқаман Сарин өзінің өмірлік 
ұстанымы ретінде ұлы Абайдың тағылы-
мын алға тартып, «Менің өмірдегі басты 
ұстанымым – «Еңбек етсең ерінбей, то-
яды қарның тіленбей», – деген сөздерін 
келтірді.

Сондай-ақ, жастарды табанды ең-

бек етуге, тұлғалық дамуға және па-
триот болуға шақырды. Оның пікірін-
ше, патриот болу үшін ең бірінші  
әр азамат өзінің тарихын оқуы керек, 
сонда ғана елін, жерін, бабаларын мақтан 
тұтады.

Ол өзінің жеке өмірі мен мансабын-
да жетістікке жетуге мүмкіндік берген 
әділеттілік пен адалдық сияқты өмірлік 
құндылықтарымен бөлісті. Бірінші ке-
зекте ата-анасын мақтан тұтатындығын 
айта келе, «Анаңның жаққан ошақ отына 
жылынып, әкеңнің еккен еменінің көлең-

кесінде өскен ұрпақ жаман болмайды», – 
деді.

Парасатты қоғам құру үшін әрбір 
адам өзінің санасын жақсылыққа қарай 
өзгертіп, парасатты ұрпақ тәрбиелеп, 
заңды, ұлтымыздың дәстүрін сақтау ке-
ректігін айтып ойын түйіндеді

 «Адалдық сағатының» негізгі мақ-
саты – танымал тұлғалардың өмір және 
еңбек жолы арқылы өскелең ұрпақтың 
бойына парасаттылық құндылықтарын 
сіңіру және адалдық, әділдік, инабат-
тылық және сенім сияқты ең маңызды 

адамгершілік құндылықтарды дарыту.
Бейне-дәріске сілтеме: 
https://youtu.be/AW8c7KyIXNk 

ҚР Сыбайлас жемқорлыққа  
қарсы іс-қимыл агенттігі  

баспасөз қызметі

▐  ЖЕМҚОРЛЫҚ – ІНДЕТ, ЖОЮ – МІНДЕТ!	

Қалқаман САРИН «АДАЛДЫҚ САҒАТЫН» ӨТКІЗДІ
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі онлайн-дәрістер арқылы жастар арасында  

парасаттылық қағидаттарын ілгерілетуді жалғастыруда.
Кезекті «Адалдық сағатының» қонағы қазіргі таңда қазақ әдебиеті мен мәдениетінің дамуына  

елеулі үлес қосып жүрген белгілі ақын Қалқаман САРИН болды.

ІНДЕТТЕН ҚОРҒАНУДЫҢ  
ЖОЛЫ – ВАКЦИНА

Үштілді оқыту – заман талабы.Үштіл-
ділік – бәсекеге қабілетті елдер қатарына апа-
рар басты баспалдақтардың бірі болып табы-
лады.Өз пәнімде, іс-тәжірибемде оқушылар-
дың интеллектуалдық қабілетіне түрткі бо-
латын ойын технологиясын қолдана отырып 
сабақты үш тілде жүргізудің тиімділігі зор. 
Өнімді нәтиже беріп жүрген іскерлік ойында-
ры «Кім тапқыр?», «Үздік тілші», «Құралдар 
сөйлейді.» сынды тағы басқа ойындар бар. 
Сондай-ақ, ақпараттық технологияны: элек-
трондық оқулықтар, презентациялар, тест  
түрлері оқушылардың қызығушылығын оя-
тып, уақыттарын үнемдеуге, қосымша дерек-
терді тиімді қолдануға түрткі болады. Инфор-
матика сабағында үштілділік элементтерін 
қолдану оқушылардың логикалық ойлау 
қабілетін, өз ойларын үш тілде жеткізе білу 
қабілеттерін дамытады.Оқушылар үш тілде 
компьютерлік сауаттылыққа ие.

Сабағымда қолданылатын үштілділік:
1.Қазақ тілінде-монитор
2.Орыс тілінде-монитор 
3.Ағылшын тілінде-monutor
Информатика сабағында үштілділікті  

тиімді қолдану арқылы оқушылардың ағыл-
шын тілінде сөз қорын толықтырады.Оқушы-
лар өз ойын және ақпаратты ағылшын тілінде 
ауызша жеткізе біледі және біліктерін дамы-
тады. Мұғалім мен оқушының сөзі, аудио не-
месе бейнетаспаны тыңдау, ағылшын тілінде 
тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну қалып-
тасады. Зерделеніп отырған тақырып бойын-
ша ағылшын тілінде оқылған мәтінді оқушы 

түсіне алады. Өмірде жүзеге асу үшін алға 
жылжу үшін кем дегенде екі-үш тілді білу 
керек. Басқа халықтардың тілдерін зерттей 
отырып, оқушылар сөздерді қалай дыбыста-
латынын және олардың мағынасын біліп қа-
на қоймай, сонымен бірге бұл халықтардың 
мәдениетін, олардың салт-дәстүрлері туралы 
тереңірек біледі. Мен сабаққа деген психоло-
гиялық кезенді әрдайым ағылшын тіліндегі 
жағымды сөздерден бастаймын:We are in a 
great mood for today’s lesson.The lesson is very 
effective. Информатика сабағында үш тілде 
жобалау жұмыстарын орындау өте маңызды 
рөл атқарады. Жоба әдісі – бұл оқушылар-
дың зерттеу мәселесін шешуге бағытталған 
қызметі. Зерттеу жұмысы оқушыларды бел-
гілі бір тақырыпқа назар аударуға мүмкіндік 
береді, үш тілде қорытынды жасау үшін әр 
түрлі ақпараттық ресурстарды қолдана оты-
рып, қажетті ақпаратты іздеу гипотезасын өз 
бетінше тұжырымдайды және оқушылар үш 
тілде қорытынды жасайды. Қорыта айтатын 
болсам: «Үш тілділік – қазіргі уақытта мемле-
кет тарапынан да, қоғам тарапынан да үлкен 
назар аударатын бағыт. Бұл біздің ортақ мін-
детіміз бен жауапкершілігіміз екенін ұмытпа-
уымыз керек. Бәсекеге қабілетті және білімді 
жастарды өсіру үшін біз қолымыздағы бар 
мүмкіндіктерді пайдалануымыз керек және 
білім саласындағы реформалар – бұл серпіліс 
жасау үшін жақсы мүмкіндік».

Ардақ  ӘБДІҒҰЛОВА, 
Қ.Сәтбаев атындағы №7 мектеп- 

лицейдің информатика пәнінің мұғалімі

Жоспар бойынша шараға бөбекжай 
педагогтері, тәрбиешілер мен тәрбиеле-
нушілері қатысты. Апталыққа үш ақын 
яғни Абай Құнанбаев, Александр Пушкин, 
Ыбырай Алтынсарин рөльдерін педагогтар 
сомдап шықты.Онда ақындардың өмір жо-
лы мен шығармаларынан көрініс көрсетіл-
ді. Тәрбиеленушілер Иван мен Полина 
Абайдың «Күз» өленің жатқа айтты. 

Ересек  «Жұлдыздар» мен «Қарлығаш» 
тобының балаларынан кітап жөніңде 
түсінік беріліп, «Кітап қайдан келді» ат-
ты бейнеролик көрсетілді. Балалардың 
кітап жайында алған білімдерін тексеру 
үшін викториналық сұрақ ұйымдастырыл-
ды. Әлем ертегілерінен балалар «Қызыл 
телпек» ертегісін сомдады. «Құмырсқа ша-
расы» ертегісі оқылып, талданып, аппли-
кация  жасалды. Балаларға қонаққа келген 
Алпамыс батыр  топтарды аралап жұмбақ 
жасырды.

Апталық аясында «Естелікке кітап 
сыйла» акциясы ұйымдастырылып, Ыбы-
рай Алтынсаринің «Кел балалар,оқылық!» 
атты кітапшалар таратылды. «Балаларды 
туған өлкенің мәдениетімен таныстыру 
процесінде қазақ   халық ертегілерін пай-
далану» шеберлік сағаты өтіп, барлық 
жастағы балаларды қамтыған «Болашақ 
кітабы»   тақырыптық аппликация жасал-
ды, «Біз оқимыз – біз білеміз» олимпиада-
сы мен «Жомарт және сараң» қазақ халық 
ертегісі бойынша қуыршақ театры, «Кітап 

бұрышындағы жұмыс түрлері » әдебиеттер 
көрмесі ұйымдастырылды. Кіші топтағы 
балалармен «Қазақстан – менің елім» сау-
алнама жүргізіліп,  букроссинг өтті. Апта-
ның төртінші күні А. Құнанбаев және А.С. 
Пушкин   «Поэзияда біздің ақыл -ойымыз 
туады» атты тақырыбына байланысты « 
Жеті гүл » ертегісін оқу, модельдеу ересек 
және дайындық жасындағы топтар желдет-
кіш-бетбелгі жасады. Оқылған ертегілер 
бойынша әр топқа көрме ұйымдастырыл-
ды. «Қой қасқырларды қорқытады» тақы-
рыбындағы ертегілер ұйымдастырылды.
Барлық жастағы балаларға А.С. Пушкин-
нің  « Сказка о рыбаке и золотой рыбке », 
«Сказка о Царе Салтане » оқылып , талдан-
ды. Үлкен және мектепке дейінгі топтар 
А. Құнанбаевтың шығармаларын тыңдап, 
аппликция жасаса, орта ересек дайындық 
топтарында «Сиқырлы құлып» квест ойы-
ны өтті. Топтар арасында  Абай мен Пуш-
киннің ертегілері бойынша байқау өтті. 
Ата-аналарға арналып « Ертегі терапиясы»  
тақырыбында кеңес берілді.

Апталықтың жабылу салтанатында    
М.Әлімбаевтің шығармаларын мәнерлеп 
оқудан  сайыс өтті. Сонымен қатар, Ы. Ал-
тынсариннің «Өрмекші, құмырсқа және 
қарлығаш» ертегісі сахналанды. 

София ШОРТАНБАЕВА,                                                            
«Айгөлек» бөбекжайының              

орыс тілі мұғалімі 

▐  БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

«КІТАППЕН  
ДОС БОЛАЙЫҚ»

апталығы ұйымдастырылды ҮШ ТІЛДІЛІК ЭЛЕМЕНТТЕРІ
информатика сабағында 

Бүгінгі білім беру жүйесі модернизацияланған заманда көп тілді меңгертуге  
аса назар аударылып, жан-жақты жол ашылған. «Келешекке кемел біліммен», – деп  

Елбасы Н.Ә.Назарбаев ұстаным еткендей, келешекке терең біліммен қадам басып, 
әлемдік білім кеңістігінің құпияларына үңіліп, қоғамға бейім, өз қабілетін таныта  

алатын, жан-жақты дамыған, бірнеше тілді меңгерген құзіретті тұлғаны 
 қалыптастыру басты мақсаттардың бірегейі болып отыр.

«Әжемнің әңгімесі», «Жас оқырман» жобаларын іске асыру арқылыоқырман      
сауаттылығын дамыту, тәрбиеленушілерді кітап мәдениетіне баулу бой-

ынша «Кітаппен дос бол» апталығы өтті. Апталық «Кітаппен дос болайық»                 
атты фестивальден бастау алды. 

▐  COVID-19

2021 жылдың ақпанына бастап еліміз-
де   коронавирустық инфекциясына қар-
сы вакцинация жүргізіледі.   Спутник-V 
(«Гам-Ковид-Вак») вакцинасы биотехно-
логиялық жолмен алынған, онда SARS-
Cov-2 адам үшін патогенді қолданыл-
майды. Препарат екі компоненттен тұра-
ды: I және II компоненттер ( II компонент 
21 күннен кейін салынады).

Вакцинаның пайда болу тарихына 
келсек, 1980 жылдардан бастап Н.Ф.Га-
малей атындағы Орталықтың маманда-
ры аденовирустық векторларды қолдана 
отырып, технологиялық платформаны 
жасады, өйткені халықтың 95-100%-ын-
да аденовирустарға дейінгі иммунитет 
бар. Аденовирус векторлары қауіпсіз деп 
саналады. Вектор   аденовирустың ақау-
лы бөлшегі, көбею генінен айырылған, 
сондықтан ағза үшін жұқтыру қаупін 
тудырмайды. Векторлар генетикалық 
материалды вакцина жасалатын басқа 
вирустан жасушаға тасымалдау үшін 
қолданылады (мысалы, SARS-CoV-2 ви-
русының s- ақуыз гені). 

Вакцина 18-60 жастағы ересектерге, 
коронавирус инфекциясын жұқтыру қа-
упі жоғары адамдарға салынады. Олар:  
медицина қызметкерлері, педагогтер, 
учаскелік полиция қызметкерлері, сту-
денттер, медициналық-әлеуметтік ме-
кемелердің және балабақша қызметкер-
лері, қорғаныс және мемлекеттік қызмет-
керлер, қант диабеті, жүрек-тамыр жүйе 
аурулары, созылмалы обструктивті өкпе 
ауруы бар адамдар.

Кімдерге вакцина алуға болмады?
1. Құрамында ұқсас компоненттері 

бар вакцинаның немесе вакцинаның 
қандай да бір компонентіне аса жоғары 

сезімталдық, анамнезінде ауыр аллергия- 
лық реакциялар.

2. Жеделинфекциялық және инфек-
циялық емес аурулар, созылмалы ауру-
лардың өршуі-вакцинация сауыққаннан 
немесе ремиссиядан кейін 2-4 аптадан 
кейін жүргізіледі. Ауыр емес ЖРВИ, 
АІЖ жіті инфекциялық аурулары кезін-
де-вакцинация температура қалыпқа кел-
геннен кейін жүргізіледі.

3. Жүктілік және емшек емізу кезеңі.
4. 18 жасқа дейінгі жас (вакцинаның 

дозаға тәуелді әсеріне байланысты бала-
лар мен жасөспірімдерде артық дозала-
нудың және жағымсыз құбылыстардың 
күшеюінің тиімділігімен қауіпсіздігі ту- 
ралы деректердің болмауына байла- 
нысты).

5. Коронавирус инфекциясымен ауы-
рып жатқан адам (6 ай өткеннен кейін 
жасалынады).

Ауру кезінде сақтықпен қолдану 
керек:

Бауыр мен бүйрек, эндокриндік жүй-
енің айқын бұзылулары (қант диабеті,  
метаболикалық синдром), гемопоэз жү- 
йесінің ауыр аурулары, эпилепсия, ин-
сульт және орталық жүйке жүйесінің  
басқа аурулары, жүрек-қан тамыр жүй-
есінің аурулары (анамнездегі миокард 
инфарктісі, миокардит, эндокардит, пери- 
кардит, жүректің ишемиялық ауруы), 
бастапқы және қайталама иммун тап- 
шылығы, аутоиммунды аурулар, өкпе  
аурулары, астма және ӨСОА, аллерги-
ялық реакциялар,атопия.

II компонентті енгізуге қарсы көр-
сеткіштер: Вакцинаның I компонентін 
енгізуге арналған вакцинадан кейінгі 
ауыр асқынулар (анафилактикалық шок, 
ауыр жайылған аллергиялық реакция-
лар, құрысу синдромы, температура 40°С 
жоғары және т.б.)

Вакцинацияның алдында пациентті 

дәрігер қарауы тиіс: жалпы тексеру және 
дене температурасын, артериалды қысы-
мын, сатурациясын өлшеу, эпидемиоло-
гиялық анамнез жинау міндетті болып 
табылады. Егер температура 37°С-тан 
жоғары болса, вакцинация жүргізіл-
мейді. Вакцина енгізілгеннен кейін па-
циент 30-60 минут бойы медицина қыз-
меткерлерінің бақылауында болуы тиіс.

Әр вакцинациядан 24 сағат бұрын жә-
не одан кейін қарқынды дене шынықты-
ру және байланыс спорт түрлерінен, сон-
дай-ақ алкоголь ішуден аулақ болу ұсы-
нылады. Әдеттегідей душ пен ваннаны 
қабылдауға болады.

Вакцина тек бұлшықет ішіне енгі- 
зуге арналған! 

Жағымсыз реакциялар:
жергілікті: гипертермия, ауырсыну, 

ісіну, қышу, вакцинация орнында терінің 
температурасының жоғарылауы

жалпы: дене қызуының жоғарылауы, 
артралгия, миалгия, астения, бас ауруы, 
тәбеттің төмендеуі, аймақтық лимфатүй-
індерінің ұлғаюы, аллергиялық реакция-
лар)

Вакцинациялауды медициналық қар-
сы көрсетілімдері жоқ азаматтарға аза-
маттардың немесе олардың заңды өкіл-
дерінің келісімімен жүргізіледі.

Орындалған профилактикалық егу 
туралы мынадай мәліметтер есепке алуға 
жатады: вакцинаны енгізу күні, атауы, 
серия нөмірі, дозасы, бақылау нөмірі, 
жарамдылық мерзімі, препаратты ен-
гізуге реакция сипаты, өндіруші ел. Со-
нымен бірге аталған деректер науқастың 
амбулаториялық картасы (Н.025/е) мен  
профилактикалық екпелерді есепке алу 
журналына (Н.064/Е ) енгізіледі.

Сымбат КЕНЖЕҒАЛИЕВА, 
«Мәкенбаева» отбасылық- 

дәрігерлік амбулаториясының  
педиатры

Вакцинация –  қауіпті  инфекциялардан бүкіл халықты қорғаудың ең тиімді тәсілі.  
Коронавирус сынды инфекциялар адамның ағзасына түсу арқылы күрделі өтетін ауруларды 

қоздыруы мүмкін, ол аурулар асқынып, өлімге де әкелуі мүмкін.  Вакцина инфекцияны  
үлгілеу арқылы иммунитет қалыптасуға көмектеседі.

Вакцина салу ерікті түрде жүргізілетінін 
еске салған ақ халатты күн сайын өршіп 
жатқан коронавирус инфекциясын тоқта-
тудың ең тиімді жолы екпе салу екендігіне 
назар аудартты. 

– Ең алдымен қауіп-қатер тобына 
кіретін медицина саласынық қызметкер-
лері, мұғалімдер, полиция қызметкерлері 
сияқты өмірлік маңызды салада қызмет 
ететін мамандарға егіледі. Өздеріңіз көр-
гендей, коронавирус індеті өршіп тұрған 
кезде дәл осы саладағы мамандар алғы 
шепте жүрді. Осы салада қызмет ететіндер 
ішінде коронавируспен ауырғандары да, 
өмірмен қоштасқандары да көп болды. Қа-
уіп-қатер тобына денсаулығында ақауы бар 
адамдар да жатады. Жүрек-қан тамырлары 
аурулары, қант диабеті сияқты созылмалы 
аурулары барлармен бірге 60 жастан асқан 
егде жастағы адамдар да қауіп-қатер тобын-
да. Сол себепті ең алдымен екпе соларға 
егіледі. Вакцина егуге қатысты әлемдегі 
барлық мемлекет осы қағиданы ұстанады, 
– деген Әдиша Әбілдә екпе мамандардың 
сынағынан өткенін алға тартты. Елімізде 1 
ақпаннан бастап салына бастаған Ресейдің 
«Спутник V» вакцинасы бүгінде Ресейдің 
өзінде, Беларусь, Боливия, Аргентина, Ал-
жир және Сербияда қолданылып жатыр. 
Сондықтан, вакцинаның қауіпсіздігіне 
күмән келтіруге негіз жоқ екеніне сен-
дірдірген бас дәрігер оқырмандарын әлі де 
болса өз денсаулығы үшін қарапайым маска 
кию, әлеуметтік ара қашықтықты сақтау, 
антисептик қолдану және оқшаулану сын-
ды сақтық шараларын сақтауға үндеді. 
Тікелей эфирге қосылғандар сәтті орайлы 
пайдаланып, иммунитетті көтерудің жолда-
рын сұрап, дәрумендер туралы кеңес алды.

Өз тілшіміз

ТҮСІНДІРУ 
ЖҰМЫСЫ – 
ҚАРҚЫНДЫ

«Әбілдинова» отбасылық-дәрігерлік 
амбулаториясының бас дәрігері  

Әдиша Жұмашқызы «инстаграм» 
әлеуметтік желісінде тікелей эфирге 

шығып, оқырмандарға «Коронавирусқа 
қарсы екпенің қауіпсіздік деңгейі»  

тақырыбында ой қозғады.
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